
FOND MALÝCH PROJEKTŮ SK – CZ
Programu Interreg V-A SK – CZ 2014 – 2020

PŘEDSTAVENÍ ZREALIZOVANÝCH MALÝCH PROJEKTŮ
aneb Kde Fond malých projektů pomáhá



2 Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020

„V období 2014 – 2020 měli žadatelé z Česka i Slovenska možnost čerpat fi nanční prostředky na realizaci malých 

projektů z  projektu Fond malých projektů (304000J915) programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká 

republika. 

Díky realizaci malých projektů dochází k podpoře regionálního rozvoje v příhraničním území a žadatelé z řad měst, 

obcí, neziskových organizací či jiných podporovaných subjektů mohli navázat dlouholetou spolupráci s partnerem 

ze Slovenské republiky a také naopak slovenští žadatelé s partnerem z České republiky. Jsme rádi, že jsme mohli 

být součástí zrodu či prohloubení tohoto partnerství, které mnohdy přetrvá i  po  realizaci malých projektů. Ze 

zrealizovaných projektů jde vidět, že i s malými projekty lze zažít a vybudovat velké věci.“ 

            Ing. Jana Smutná

ředitelka RBK



1Představení zrealizovaných malých projektů

Region Bílé Karpaty 

Region Bílé Karpaty (dále jen RBK) je sdružením právnických osob založeným zakladatelskou smlouvou dne 10. 2. 2000. 

V současné době má sdružení 13 členů.  

RBK je zakládajícím členem Euroregionu Bílé – Biele Karpaty (založen v  r. 2000), které zahrnuje území Zlínského kraje 

a Trenčínského samosprávného kraje. 

Hlavním cílem sdružení je rozvoj příhraničních regionů v kulturní, společenské či sociální oblasti, dále v oblasti cestovního 

ruchu nebo vzdělávání, a to díky posílení vzájemné spolupráce na obou stranách hranice SR a ČR. 

Fond malých projektů 

Prostřednictvím Fondu malých projektů (dále jen FMP) v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika, 

mohla města, obce a veřejné subjekty realizovat malé projekty (dále jen MP), jejichž hlavním cílem byl rozvoj a posílení spolupráce 

mezi komunitami na obou stranách hranice a zvýšení atraktivnosti přeshraničního regionu pro obyvatele a návštěvníky. 

Aktivity vedly k zintenzivnění přeshraniční komunikace a spolupráce mezi občany, sdruženími, úřady a dalšími neziskovými 

subjekty ve společném programovém území a měly za cíl posílit identifi kaci obyvatelstva s regionem, ve kterém žijí.



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 20202

Správci Fondu malých projektů 2014 - 2020

Vedoucím partnerem a  Správcem FMP na  české straně je Region Bílé Karpaty, který má zkušenosti se správou FMP 

i z předchozích programovacích období (od r. 2002).

Hlavním přeshraničním partnerem a Správcem FMP na slovenské straně je Žilinský samosprávný kraj (dále jen ŽSK). 

V  daném období byly podpořené malé projekty zaměřené zejména na  rozvoj mezilidských přeshraničních vztahů, 

osvětových a  kulturních aktivit a  občanských iniciativ. Podporovat bylo možné také malé projekty, jejichž cílem bylo 

zlepšení infrastruktury daného území, zejména v oblasti zachování, ochrany, podpory a rozvoje přírodního a kulturního 

dědictví s přeshraničním dopadem. 

Žadatelé mohli předkládat projekty do dvou prioritních os:

V prioritní ose 2 představovala max. výše dotace 30 000 € a v prioritní ose 3 mohly být podpořeny malé projekty s max. výší dotace 20 000 €. 

Prioritní osa 2 - Kvalitní životní prostředí Prioritní osa 3 - Rozvoj místních iniciativ

Investiční priorita - 3. Zachování, ochrana, 
podpora a rozvoj přírodního a kulturního dědictví 
(6c)

Investiční priorita - 5. Podpora právní a administrativní spolupráce 
a spolupráce mezi občany a institucemi (11b)

Příklady zaměření dle intervenční logiky FMP 2014-2020

• zejména zvýšení návštěvnosti, 

• návrh a zavedení nových turistických produktů,

• propagační a prezentační aktivity podporující 
atraktivity cestovního ruchu v příhraničním území, 

• vytváření a rozvoj integrovaných a interaktivních 
přeshraničních databází atraktivit cestovního 
ruchu (s  informacemi o  místních zajímavostech 
– kulturní památky, přírodní útvary, rezervace 
apod.). 
aj. 

1. Kulturní výměny 
• kulturní a společenské výměny mezi místními skupinami na obou stranách 
  příhraničního regionu, 
• setkávání a výměny mezi mládeží, studenty a žáky,
• umělecké a sportovní činnosti, 
• folklórní slavnosti apod. akce. 
2. Místní demokracie 
• školící kurzy zajišťující výměnná setkání k prohlubování dovedností,
• síťování a rozvoj spolupráce místní a regionální veřejné správy 
  s mimovl. organiz. a institucemi, 
• přeshraniční sociální integrace. 
3. Lidské zdroje 
• spolupráce v oblasti společného vzdělávání a odborného výcviku, 
• propagace přeshraničních pracovních možností, 
• výměna znalostí a zkušeností ve výuce na různých stupních, 
  zpracování materiálů pro společnou výuku. 
4. Životní prostředí 
• ekologická školení a akce zaměřené na zvyšování veřejného ekologického 
  povědomí. 
  Tzv. „People to people“ projekty



Výše dotace

Objem vyčleněných prostředků na období 2014 - 2020 z EFRR je 9 013 945 € 

(10% z celkové alokace programu Interreg V-A SK-CZ). 

Celková vyčleněná částka podpory z EFRR pro malé projekty: v ČR činí 3 701 434,89 €, v SR činí 3 779 999,99 €.

Celková výše podpory z EFRR je max. 85% celkových způsobilých výdajů MP. 

Výdaje projektu vznikají pouze na straně žadatele a jsou poskytovány formou refundace. 

Min. 5% nákladů MP musí být vynaloženo na přeshraničního partnera (dopad).

„V rámci níže představených malých projektů konečných uživatelů ČR jsou celkové náklady MP a částky dotace EFRR uvedeny v zasmluvněných 
hodnotách.“

Další důležité informace a podmínky, které musí projekty splňovat: 

-  Evidentní přeshraniční dopad – přidaná hodnota projektu přeshraniční spolupráce. Výsledky a výstupy projektu se musí 

 jednoznačně projevit na obou stranách hranice, aby projekt  naplnil cíl programu. 

-  Zapojení přeshraničního partnera. 

-  Podpora malých projektů na regionální úrovni. 

-  Všechny malé projekty jsou fi nancovány žadatelem.

-  Přeshraniční partner se spolu s žadatelem společně podílí na fyzické realizaci.

Žadatelé a programové území

Podporované území, do kterého musí mít realizace MP dopad:

Česká strana: Moravskoslezský, Zlínský a Jihomoravský kraj

Slovenská strana: Žilinský, Trenčínský a Trnavský samosprávný kraj.

Vhodní žadatelé byli

Obce, městské části, svazky obcí, kraje, organizace zřízené nebo založené kraji či obcemi, nestátní neziskové organizace, 

zájmová sdružení právnických osob, hospodářské a agrární komory, organizace zřízené nebo založené státem. 

Výše dotace

Objem vyčleněných prostředků na období 2014 - 2020 z EFRR je 9 013 945 € 

(10% z celkové alokace programu Interreg V-A SK-CZ). 

Celková vyčleněná částka podpory z EFRR pro malé projekty: v ČR činí 3 701 434,89 €, v SR činí 3 779 999,99 €.

Celková výše podpory z EFRR je max. 85% celkových způsobilých výdajů MP. 

Výdaje projektu vznikají pouze na straně žadatele a jsou poskytovány formou refundace. 

Min. 5% nákladů MP musí být vynaloženo na přeshraničního partnera (dopad).

3Představení zrealizovaných malých projektů 



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 20204

Kód projektu: CZ/FMP/6c/01/004 

Název:  STOLETÍM SPOJENI 

Celkové náklady MP: 
29 180,- EUR

EFRR: 24 803,- EUR

Konečný uživatel ČR: 

Město Hodonín

Hlavní přeshraniční partner SR: 

Město Skalica

Doba realizace: 1.1.2019 – 31.8.2019

Stručný popis MP: 

Cílem projektu bylo zatraktivnění kulturní historické 

památky-Městské radnice v  Hodoníně. Radnice je 

jedním z  turistických cílů ve  městě, její zatraktivnění 

cílové skupině (turistům) pomohlo uspokojit a přilákat 

větší skupiny návštěvníků, ale i  místních obyvatel. 

Hlavní aktivitou projektu bylo umístění informačních 

panelů v budově radnice, které provází návštěvníky až 

ke vstupu na radniční věž. Na panelech jsou umístěny 

informace o  rodáku TGM, výročí 100let založení 

ČSR i  dobové fotografi e. Návštěvníci poté mohou jít 

na prohlídku radniční věže, kde jsou v rámci projektu 

umístěny 2 dalekohledy. Součástí projektu byla 

i tvorba propagačních materiálů Hodonín-Skalica.

PŘEDSTAVENÍ ZREALIZOVANÝCH MALÝCH PROJEKTŮ 

aneb „Kde FMP pomáhá“ 

Prioritní osa 2 - Kvalitní životní prostředí
Zachování, ochrana, podpora a rozvoj přírodního a kulturního dědictví (6c)



5Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Stoletím spojeni



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 20206

Kód projektu: CZ/FMP/6c/01/005 

Název:  HOSPODAŘENÍ S VODOU 
  aneb Staré  moudrosti v nové krajině 

Celkové náklady MP: 
21 467,62 EUR

EFRR: 18 247,47 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Obec Vysoké Pole

Hlavní přeshraniční partner SR: 

ZŠ a MŠ Michala Rešetku

Doba realizace: 1.11.2018 – 31.10.2019

Stručný popis MP: 

S  ohledem na  měnící se klima v  poslední době jsme 

se zaměřili na  ožehavé téma Voda v  krajině. Naší 

cílovou skupinou byli žáci a  pedagogové ZŠ resp. II. 

stupně ZŠ. Právě žáci II. stupně ZŠ se v  rámci studia 

zabývají fungováním vody v  krajině a  seznamují se 

s  principy koloběhu vody. V  návaznosti na  to vznikly 

v  rámci malého projektu semináře a  dva výukové 

programy pro školy na téma Voda v krajině. Programy 

umožnily žákům dozvědět se o  problematice více. 

Pomocí praktických ukázek měli žáci příležitost 

komplexně pochopit, jak je voda v  krajině důležitá. 

Výukové programy žákům osvětlily, jaký vliv mohou 

mít na  hospodaření s  vodou oni sami a  čím lze 

přispět k lepšímu hospodaření. Žáci české i slovenské 

strany našeho přeshraničního regionu měli možnost 

porovnat své znalosti v soutěži Voda v krajině.   



7Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projo ektu  

Hospodaření s vodou
aneb Staré  moudrosti v nové krajině



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 20208

Kód projektu: CZ/FMP/6c/01/012 

Název:  SPOLEČNÉ NEBE - podpora zážitkové a poznávací 
  turistiky v příhraničním regionu 

Celkové náklady MP: 
31 206,71 EUR

EFRR: 19 997,25 EUR

Konečný uživatel ČR: Hvězdárna Valašské Meziříčí, 

příspěvková organizace

Hlavní přeshraniční partner SR: 

Krajská hvezdáreň v Žiline

Doba realizace: 1.10.2018 – 30.9.2019

Stručný popis MP: 

Díky projektu bylo prezentováno cílovým skupinám 

atraktivní přírodní dědictví regionu formou tištěného 

i  elektronického materiálu a  netradičních akcí. Byly 

zmapovány a  fotografi cky zdokumentovány místa 

s kvalitními podmínkami pro pozorování noční oblohy. 

Byl vytvořen tištěný i  elektronický materiál pro rozvoj 

cestovního ruchu, propagující území jako turisticky 

neobyčejně atraktivní destinaci a  zrealizováno 

astropozorování v  horách. Projekt byl realizován ve  3 

příhraničních krajích ČR a dvou SR. 

Hlavním poselstvím projektu byla ochrana noční 

přírody, snížení spotřeby energie na  neefektivní 

a zbytečné noční osvětlení. 

Projektu přinesl pozitivní změnu pohledu na  využití 

přírodního dědictví regionu – temné oblohy.



9Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projo ektu 

Společné nebe-podpora zážitkové 
a poznávací turistiky v příhraničním regionnuu



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202010

Kód projektu: CZ/FMP/6c/01/015 

Název:  AKČNÍ PLÁN PRO OCHRANU GEODIVERZITY 

Celkové náklady MP: 
22 769,60 EUR

EFRR: 19 354,16 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Mendelova univerzita v Brně

Hlavní přeshraniční partner SR: 

Společenstvo obcí mikroregionu Javorina

Doba realizace: 1.2.2019 – 31.1.2020

Stručný popis MP: 

Přeshraniční projekt byl zaměřen na  zhodnocení 

a  propagaci geodiverzity-dědictví neživé přírody 

(neboli geologické dědictví), které je reprezentováno 

významnými geologickými, geomorfologickými, 

hydrologickými a  pedologickými prvky v  krajině. 

Ty mohou být jak přirozené, tak pozměněné 

člověkem (např. skalní útvary, staré lomy, prameny, 

geoarcheologické lokality). 

Cílem bylo zejména:  

1) určit potenciál geodiverzity zájmového území 

z  hlediska rozvoje udržitelných forem turismu 

(geoturismu) a geovzdělávání 

2) navrhnout konkrétní produkty (brožuru, geostezky 

apod.) a  realizovat přednášky o  neživé přírodě 

v regionu, komentované  vycházky apod.), které přispějí 

ke zviditelnění dědictví neživé přírody a všeobecnému 

rozšíření povědomí o geodiverzitě a geoturismu



11Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Akční plán pro ochranu geodiverzity



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202012

Kód projektu: CZ/FMP/6c/01/016 

Název:  DVA REGIONY - JEDNA TVÁŘ 

Celkové náklady MP: 
23 510,- EUR

EFRR: 19 983,50 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Místní akční skupina Jižní Slovácko, z.s

Hlavní přeshraniční partner SR: 

OOCR Rezort Piešťany

Doba realizace: 1.9.2018 – 31.8.2019

Stručný popis MP: 

Cílem projektu bylo navázat na  spolupráci partnerů 

v  česko-slovenském příhraničním regionu v  rozšíření 

nabídky služeb, zvyšování kvality a  dostupnosti 

informací o  tomto území pro obyvatele a  návštěvníky 

obou těchto území. Historická propojenost kulturních 

tradic, zvyků, činností a  životního stylu obyvatel byla 

významným motivem k  navázání bližší vzájemné 

výměny zkušeností, a  následně k  vytvoření kvalitního 

a veřejnosti přístupného zázemí, ve formě návštěvního 

místa s  expozicí, které bude dokladovat uvedené 

propojovací prvky obou příhraničních území. Slovácko 

i Trnavský kraj mají mnoho společných hodnot, které 

dneska podtrhuje živá vzájemná vinařská a  lázeňská 

turistika, ale zároveň mezi nimi existuje celá řada 

odlišností, které stojí za připomenutí.



13Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Dva regiony - jedna tvář



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202014

Kód projektu: CZ/FMP/6c/01/017 

Název:  SPOLEČNÉ KOŘENY A TRADICE 
  v Lačnově a Lazech pod Makytou 

Celkové náklady MP: 
35 060,- EUR

EFRR: 29 801,- EUR

Konečný uživatel ČR: 

Obec Lačnov

Hlavní přeshraniční partner SR: 

Obec Lazy pod Makytou

Doba realizace: 1.6.2018 – 31.10.2018

Stručný popis MP: 

Předmětem projektu byla organizace společné akce-

valašských dožínek v  obci Lačnov. Cílem akce bylo 

vytvoření komplexního produktu cestovního ruchu, 

který svým charakterem přispěje ke zvýšení povědomí 

a  příhraniční oblasti přispěje k  propagaci kulturního 

a  přírodního dědictví. Samotné dožínky byly určeny 

široké veřejnosti a  jejich součástí byla prezentace 

lidových zvyků a  řemesel prostřednictvím praktických 

ukázek a  folklórních vystoupení souborů z obou stran 

hranice. Materiální vybavení, pořizované v  rámci 

projektu dál slouží k jejímu zabezpečení. Akce se konala 

v  areálu muzea vařákových pasek v  Lačnově, které 

prezentuje život a obyčeje našich předků v příhraniční 

oblasti.



15Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projo ektu  

Společné kořeny a tradice v Lačnově 
a Lazech pod Makytou



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202016

Kód projektu: CZ/FMP/6c/01/019 

Název:  BÁSNICKÁ STEZKA

Celkové náklady MP: 
22 800,- EUR

EFRR: 19 380,- EUR

Konečný uživatel ČR: 

Město Kunovice

Hlavní přeshraniční partner SR: 

Obec Lubina

Doba realizace: 1.4.2018 – 31.12.2018

Stručný popis MP: 

Cílem projektu bylo vybudování „Básnické stezky„ 

ve  Zlínském a  Trenčínském kraji v  délce 12 km. Čtyři 

zastavení „Básnické stezky“ jsou ve  městě Kunovice 

a  pět zastavení v  obci Lubina. Na  každém zastavení 

je na  kameni umístěna deska v  podobě pergamenu 

s  texty veršů básníků z  regionu. U  každého zastavení 

byly provedeny terénní úpravy a  vysazeny stromy. 

Obyvatelé a návštěvníci regionu mají možnost se zastavit 

a  zamyslet se nad životem v  dnešní přetechnizované 

a uspěchané době.



17Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Básnická stezka



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202018

Kód projektu: CZ/FMP/6c/01/022

Název:  ZA VŮNÍ NAŠEHO OVOCE

Celkové náklady MP: 
40 140,74 EUR

EFRR: 27 320,84 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Obec Zděchov

Hlavní přeshraniční partner SR: 

Obec Jasenica

Doba realizace: 01.12.2018 - 30.11.2019

Stručný popis MP: 

Obec Zděchov se nachází ve Zlínském kraji na východě 

Moravy v blízkosti slovenské hranice. Obec Jasenica leží 

v  regionu Horné Považie, v  dolní části Papradňanské 

doliny. Přes hřeben Javorníků jsou všechny partnerské 

obce propojeny stávajícími, značenými turistickými 

trasami. Za  účelem popularizace této společné stezky 

„Za  vůní našeho ovoce“ byla cílem realizace Centra 

vzdělávání v  oboru ovocnářství a  zpracování ovoce 

na  Valašsku včetně informačního centra ve  Zděchově 

v  prostorách stávajícího ovocného sadu, výsadba 

ovocných stromů v  obci Jasenica podél této stezky 

na slovenské straně a popularizace této společné stezky 

prostřednictvím tematických setkání partnerů na obou 

stranách.



19Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Za vůní našeho ovoce



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202020

Kód projektu: CZ/FMP/6c/01/024

Název:  PLAVEBNÍ KNÍŽKA BAŤOVA KANÁLU

Celkové náklady MP: 
17 955,- EUR

EFRR: 15 261,75 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Regionální rozvojová agentury Východní Moravy

Hlavní přeshraniční partner SR: 

Regionálna rozvojová agentúra Púchov

Doba realizace: 1.12.2018 – 30.9.2019

Stručný popis MP: 

Cílem projektu bylo zábavnou formou seznámit 

návštěvníky nejen s historií a současností vodního díla, 

ale s  čím se může návštěvník setkat přímo na  Baťově 

kanálu. Výstupem projektu bylo vytvoření Plavební 

knížky Baťova kanálu (dále Plavební průvodce), určené 

převážně rodinám s  dětmi a  žákům základních škol. 

Plavební průvodce je koncipován jako informační 

a  edukační produkt, který představuje společnou 

přeshraniční nabídku pro zvýšení atraktivnosti Baťova 

kanálu. Společně vytvořený edukační materiál v České 

a  Slovenské jazykové mutaci přispívá k  zviditelnění 

a podpoří další rozvoj turistické destinace.



21Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Plavební knížka Baťova kanálu



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202022

Kód projektu: CZ/FMP/6c/01/026

Název:  PAMÁTKY A PŘÍRODA ZÁMECKÉHO PARKU 
  v Šenově

Celkové náklady MP: 
32 610,50 EUR

EFRR: 26 088,40 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Město Šenov

Hlavní přeshraniční partner SR: 

Obec Rabča

Doba realizace: 1.3.2018 – 28.2.2019

Stručný popis MP: 

Záměrem projektu bylo zvýšení atraktivnosti kulturní 

památky a  obnova významného krajinného prvku 

„Zámecký park Šenov“ pro obyvatele a  návštěvníky 

přeshraničního regionu. V  projektu šlo především 

o  zlepšení přístupu k  těmto významným přírodním 

a  kulturním památkám jako je výstavba chodníku, 

dětského hřiště a revitalizace oddechových zón.  

Součástí projektu bylo řešení doprovodné infrastruktury 

- vybavení mobiliářem, stojany na  kola a  informační 

tabule. Realizací došlo k  zatraktivněním významného 

přírodního a  kulturního dědictví nejen pro místní 

obyvatele, ale taktéž pro přeshraniční návštěvníky 

regionu.



23Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Památky a příroda Zámeckého parku v Šeenoovvě



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202024

Kód projektu: CZ/FMP/6c/02/030

Název:  SPOLEČNĚ JEZDÍME AJ ODPOČÍVÁME

Celkové náklady MP: 
35 160,- EUR

EFRR: 29 886,- EUR

Konečný uživatel ČR: 

Sdružení Valašsko - Horní Vsacko

Hlavní přeshraniční partner SR: 

Združenie Bikeri z Púchova

Doba realizace: 1.1.2020 – 31.12.2020

Stručný popis MP: 

Projekt spočíval ve  vybudování 3 odpočívadel 

a  8 stojanů na  kola s  možností dobití elektrokol 

u  cyklostezky Bečva, která vede od  Velkých Karlovic 

až do Vsetína, na  kterých si návštěvnici a  cykloturisté 

mohou odpočinout, dobít svá elektrokola, ale hlavně 

se dozvědí zajímavé informace o cyklotrasách v lokalitě 

a  u  slovenského partnera. Mohou si naplánovat další 

zajímavé výlety v  příhraničním regionu. Součástí je 

také realizace 4000 kusů cyklomap, které obsahují 

cyklotrasy ve společném pohraničním regionu. Ty jsou 

dostupné zdarma v  informačních centrech u  žadatele 

i u slovenského partnera. 



25Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Společně jezdíme aj odpočíváme



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202026

Kód projektu: CZ/FMP/6c/02/032

Název:  EVVO, POJĎ SI HRÁT

Celkové náklady MP: 
22 382,43 EUR

EFRR: 19 025,06 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Město Vsetín

Hlavní přeshraniční partner SR: 

Město Trenčianske Teplice

Doba realizace: 1.4.2019 – 15.11.2019

Stručný popis MP: 

Cílem projektu bylo posílit přeshraniční spolupráci 

obyvatel partnerských obcí na  bázi přírodního 

a  kulturního dědictví a  zvýšit jeho atraktivnost pro 

obyvatele a  návštěvníky obou příhraničních regionů. 

Vytvořen byl nový objekt pro zatraktivnění přírodního 

dědictví-komplex edukativních interaktivních tabulí, 

zasazených do  místních přírodních podmínek 

a  určených nejen pro děti. Formou hry si tak všichni 

rozšíří své znalosti v  oblasti přírodních zajímavostí 

z  území našeho i  území HCP. Doprovodná publikace 

údaje na  tabulích více rozšířila. Projekt završilo 

společné setkání obou partnerů, složené hlavně dětmi 

předškolního a  školního věku. Děti se formou soutěží 

a hrou dozvěděly nové věci z oblasti přírody, prolomily 

jazykovou bariéru, která je, hlavně u  mladé generace 

vysoká.



27Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Evvo, pojď si hrát



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202028

Celkové náklady MP: 
28 140,- EUR

EFRR: 15 419,- EUR

Konečný uživatel ČR: 

Střední škola fi lmová, multimediální a  počítačových 

technologií, s. r. o.

Hlavní přeshraniční partner SR: 

MAS Inovec

Doba realizace: 1.1.2020 – 31.12.2020

Stručný popis MP: 

V rámci projektu došlo k navázání spolupráce českých 

studentů a  slovenské mládeže z  území MAS Inovec 

v  rámci vytvoření fi lmových propagačních spotů 

československého kulturního a  přírodního dědictví. 

Důvodem bylo navýšení povědomí o  zajímavostech 

pohraničních oblastí. Výstup projektu je dále využíván 

i v rámci cestovního ruchu při propagaci daného území 

a tím zajistil i větší přiliv turistů a návštěvníků. Vznikem 

propagačních spotů se zvýšila nejen atraktivnost 

československého pohraničí, ale také se navázala 

vzájemná spolupráce mezi pohraničními regiony.

Kód projektu: CZ/FMP/6c/02/034

Název:  PODPORA MLADÝCH FILMOVÝCH TALENTŮ 
  v rámci česko-slovenské přeshraniční spolupráce



29Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projo ektu  

Podpora mladých fi lmových talentů v rámmccii 
česko-slovenské přeshraniční spoluprácee



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202030

Celkové náklady MP: 
23 500,- EUR

EFRR: 19 974,99 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje, z.s.p.o.

Hlavní přeshraniční partner SR: 

Krajská organizacia cestovného ruchu Trenčín region

Doba realizace: 1.8.2019 – 31.7.2020

Stručný popis MP: 

Cílem projektu bylo zvýšení atraktivity území pro 

pěší putování místních obyvatel, turistů a  poutníků 

po trasách CM stezky na území moravsko-slovenského 

příhraničí.  Byl vytvořen soubor prezentačních videí 

z  pohledu poutníků/turistů, putujících po  4 trasách 

CM stezky. Dále byly vytvořeni průvodci po trasách CM 

stezky včetně poutního pasu a pamětního listu poutníka. 

To přispělo nejen ke zvýšení atraktivity pěšího putování, 

ale zároveň ke  zvýšení atraktivity známých i  méně 

známých přírodních, kulturních a technických památek, 

které podél tras CM stezky na území ZK, JMK, TSK a TTSK 

jsou. Realizací projektu došlo k vytvoření udržitelného 

produktu turismu rozvíjejícího pěší putování, místní 

kulturu a zvyšujícího atraktivnost přírodního dědictví.

Kód projektu: CZ/FMP/6c/02/036

Název:  CYRILOMETODĚJSKÁ STEZKA 
  putování prostorem a časem ke kulturním kořenům



31Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projo ektu  

Cyrilometodějská stezka putování 
prostorem a časem ke kulturním kořenůmm



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202032

Celkové náklady MP: 
22 115,40 EUR

EFRR: 18 798,09 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Centrála cestovního ruchu Východní Moravy

Hlavní přeshraniční partner SR: 

Krajská organizácia cestovného ruchu Trenčín región

Doba realizace: 1.9.2020 – 30.6.2021

Stručný popis MP: 

Hlavním cílem projektu bylo seznámit obyvatele 

a  návštěvníky příhraničního regionu se zajímavými 

místy, spojenými s významnou rodinou česko-slovenské 

historie-s rodinou Baťů a s jejich kulturním a historickým 

odkazem prostřednictvím šetrného turismu. Cílem bylo 

motivovat k  návštěvě a  poznávání těchto míst a  tím 

i k prohloubení zájmu o společnou historii. Plánované 

aktivity projektu, tj. vytvoření propagační tiskoviny 

a  následná propagace těchto míst, přispěly nejen 

ke zvýšení atraktivity daného příhraničního regionu, ale 

zároveň zvýšily povědomí o známých i méně známých 

přírodních a  kulturních cílech, které jsou s  daným 

tématem spojeny. Realizací projektu došlo k vytvoření 

udržitelného produktu cestovního ruchu, zvyšujícího 

atraktivnost přírodního a kulturního dědictví.

Projekt „Fenomén Baťa a jeho 
kulturní a historický odkaz, 
aneb Baťa nejsou jenom boty“

FOND MALÝCH PROJEKTŮ

NEJSOU JENOM BOTY
BAŤA

Kód projektu: CZ/FMP/6c/04/045

Název:  FENOMÉN BAŤA a jeho kulturní a historický odkaz,  
  aneb Baťa nejsou jenom boty



Jako krásná tkanička od bot se proplétá celým regionem Východní 
Moravy odkaz Bati a jeho spolupracovníků. Ten najdete nejenom ve 
funkcionalistickém Zlíně, na Baťově kanále, ale také v přírodě Hos-
týnských i Vizovických vrchů, Chřibů, v Luhačovicích na Vsetínsku, 
v krásných zámcích či v  zahradních městech jak u nás, tak i u našich 
sousedů v Trenčínském kraji.

Neváhejte a vydejte se po baťovských stopách.

jako místo se skvělou lázeňskou péčí, ale také poho-
dou a pestrou nabídkou možností pro zábavu, sport 

Baťa 
a Luhačovice

Lázeňské město

Přístupné exteriéry, částečně interiéry i

Odpočíváme 
a relaxujeme 
s Baťou

Památník 
Tomáše Bati
Krása čistého prostoru

Otevřeno celoročněi

Nám. T. G. Masaryka 2570, 760 01 Zlín
N 49°13.145‘, E 17°39.945‘ 

Funkcionalistická stavba

BAŤOVSKÁ 
MĚSTA

Zlín – město v zahradách

MŮJ DŮM, MŮJ HRAD. KAŽDÝ SVÉ-
MU DOMU DÁVÁ SVÉBYTNÉ KOUZLO 
A ATMOSFÉRU. TO DOMÁCÍ BAŤOVSKÉ 
POZNÁTE V KRÁSNÉ VILE

Baťova vila

Zlín – ulice Gahurova 292

Rodinná vila

Přístupný exteriér, zahrada,  
na objednání možnost prohlídeki

Obchodní dům

Zlín, náměstí Práce

Funkcionalistická stavba v Městské 
památkové zóně

Lesní 
hřbitov Zlín

Hrob Tomáše Bati
N 49°11.912‘,E 17°39.785‘

Práce na novátorském projektu byla svěřena archi-
tektu Františku Lydie Gahurovi a  také lékaři MUDr. 
Rudolfu Gerbecovi, který byl blízkým spolupracovní-

korun. Nakonec musela celý velkostatek rozprodat, 
něco odkoupil roku 1929 Tomáš Baťa (otrokovický 
Bahňák), ještě větší kus koupil olomoucký arcibis-
kup a napajedelské paní zůstal jen zámek a nevelký 
zbytek pozemků. Také tento majetek šel nakonec do 
dražby a v září 1935 akciová společnost Baťa koupila

Zámek 
v Napajedlích

HISTORICKÉ 
SKVOSTY POD 

TAKTOVKOU BAŤŮ

Továrna 
v zahradách
To je celý „baťovský 
areál“. Můžete jej projít 
křížem krážem. Alespoň 
ze zvědavosti

Zlín – tovární areál,  
součást městské  
památkové zóny

Areál bývalých Baťových závodů, 
postupně se začleňuje do širšího 
centra města

Východní část areálu je přístupná 
veřejnostii

tarů a zaplnily ho typické tovární budovy z červených 
cihel s  betonovou kostrou. Funguje zde „magický“ 
rozměr 6,15 m, to je typizovaná vzdálenost od jedno-
ho nosného sloupu budovy k druhému. Všude kolem 
budov se pěstovala zeleň trávníků a stromů. 

Baťův kanál 

Kroměříž – Bělov
Otrokovice – Hodonín

Veřejná vodní cesta  
pro turistickou plavbui

meliorace a  závlahy a  roku 1934 bylo vše
společnou dohodou Stavební práce na budo

Svět patří smělým

33Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projo ektu  

Fenomén Baťa a jeho kulturní a historickýý 
odkaz, aneb Baťa nejsou jenom boty



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202034

Celkové náklady MP: 
23 500,- EUR

EFRR: 19 975,- EUR

Konečný uživatel ČR: 

Jihomoravský kraj

Hlavní přeshraniční partner SR: 

Trnavský samosprávný kraj

Doba realizace: 1.8.2020 – 30.11.2021

Stručný popis MP: 

Projekt byl zaměřen na  podporu cestovního ruchu 

v  příhraničním území, realizaci propagačních 

a  prezentačních aktivit a  zvýšení povědomí o  této 

oblasti. Prezentace přeshraničního Archeoparku 

Mikulčice – Kopčany jako atraktivní lokality s  kvalitní 

nabídkou turistických cílů a  zvýšení informovanosti 

potencionálních návštěvníků o veškerých možnostech 

turistického vyžití a  vyvolat zájem o  návštěvu oblasti. 

Projekt navázal bližší spolupráci daných turistických 

oblastí, která je i po ukončení projektu dále rozvíjena, 

a to zejména v rámci dalších společných připravovaných 

projektů. Hlavní aktivitou projektu bylo vytvoření 

propagačního materiálu, který prezentuje atraktivní 

kulturní a přírodní dědictví oblasti.

Kód projektu: CZ/FMP/6c/04/057

Název:  SPOLUPRÁCE JMK A TTSK    
  při propagaci oblasti Archeoparku Mikulčice - Kopčany



35Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projo ektu  

Spolupráce JMK a TTSK při propagaci 
oblasti Archeoparku Mikulčice - Kopčany



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202036

Celkové náklady MP: 
29 700,- EUR

EFRR: 25 245,- EUR

Konečný uživatel ČR: 

Město Valašské Meziříčí

Hlavní přeshraniční partner SR: 

Základná škola Jána Amosa Komenského

Doba realizace: 1.9.2020 – 31.8.2021

Stručný popis MP: 

Projekt byl zaměřen na zmapování působení židovských 

komunit ve  městě Valaššské Meziříčí a  Čadca, 

připomenul jejich kulturní odkaz, význam jednotlivých 

osobností z těchto komunit a jejich podíl na kulturním 

a  společenském životě obou měst před II. světovou 

válkou. Hlavní ideou bylo přiblížit mladé generaci 

(především žákům ZŠ) otázku holocaustu, jeho tragédii, 

jež má konkrétní vztah k  jejich bydlišti a  měla přímý 

dopad na život obou měst v průběhu a po  II. světové 

válce. V  rámci projektu byly do  chodníků vsazeny 

kameny zmizelých dětí, vytvořeny skládačky (průvodci), 

provedeny výsadby květin a  stromů, instalovány 

informační tabule a  realizovány workshopy na  obou 

stranách hranice. Projekt je přínosný zejména proto, že 

tuto tragickou součást našich dějin je třeba připomínat 

a hlavně přenášet dál budoucím generacím.

Kód projektu: CZ/FMP/6c/04/066

Název:  ČESKOSLOVENSKÉ HISTORICKÉ DĚDICTVÍ   
  kameny zmizelých dětí



37Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projo ektu  

Československé historické dědictví
kameny zmizelých dětí



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202038

Celkové náklady MP: 
24 283,02 EUR

EFRR: 20 640,56 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Arboretum Semetín

Hlavní přeshraniční partner SR: 

Město Trenčianské Teplice

Doba realizace: 1.11.2021 – 31.10.2022

Stručný popis MP: 

Cílem projektu bylo posílit přeshraniční spolupráci 

partnerských měst na bázi přírodního dědictví a zvýšit 

atraktivnost území pro obyvatele a  návštěvníky obou 

příhraničních regionů z řad laické i odborné veřejnosti. 

Hlavní aktivitou bylo zviditelnění Arboreta Semetín. 

Pořízení nových rostlin zasazených do  místních 

přírodních podmínek vytvořilo zázemí formou 

odpočívadla. Doprovodná publikace či roll-upy 

o  zajímavostech Arboreta a  Trenčianskoteplickém 

parku vědomosti prohloubí, infocedule slouží jako 

upoutávka. Realizaci projektu završilo společné setkání 

obou partnerů, hlavně dětí  školního věku. Hravou 

formou si všichni rozšíří své znalosti v oblasti přírodních 

zajímavostí z  území našeho i  území HCP a  prolomí 

jazykovou bariéru, která je hlavně u  mladé generace, 

vysoká. 

Kód projektu: CZ/FMP/6c/06/077

Název:  ARBORETUM SEMETÍN



39Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Arboretum Semetín



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202040

Celkové náklady MP: 
34 662,- EUR

EFRR: 29 462,70 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Obec Březolupy

Hlavní přeshraniční partner SR: 

Obec Brezolupy

Doba realizace: 1.7.2021 – 31.10.2021

Stručný popis MP: 

Předmětem projektu bylo zatraktivnění a  prezentace 

přírodního dědictví, rybníku Hluboček, a  jeho 

blízkého okolí, tvořené pozoruhodnou fl órou, faunou 

a  rozmanitými biotopy. Daná lokalita prochází 

revitalizací, díky které je prostředí vyčištěno, upraveno 

a  celkově došlo ke  zlepšení podmínek pro život 

tamních rostlin a živočichů. Cílem obou přeshraničních 

partnerů bylo využít zdrojový potenciál daného území 

a  šetrným způsobem představit jedinečnost této 

přírodní lokality – vybudovali jsme zde zázemí pro 

veřejná setkávání, odpočinek, procházky či praktickou 

výuku v přírodě. K těmto účelům slouží  naučná stezka, 

jejíž součástí je vodní altán či mostky, díky kterým 

mohou návštěvníci poznat a pozorovat přírodu z jiné 

perspektivy.

Kód projektu: CZ/FMP/6c/06/079

Název:  RYBNÍK HLUBOČEK     
  společná prezentace přírodního dědictví Březolup a Brezolup



41Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projo ektu  

Rybník Hluboček, společná prezentace
přírodního dědictví Březolup a Brezolup



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202042

Celkové náklady MP: 
36 831,- EUR

EFRR: 29 404,11 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace

Hlavní přeshraniční partner SR: 

Krajská hvezdáreň v Žiline

Doba realizace: 1.6.2021 – 31.5.2022

Stručný popis MP: 

Cílem projektu bylo navrhnout a  v  části geologické 

jednotky jesenického krystalinika vybrat vhodné 

vzorky hornin. Z  odebraných bloků hornin jsme 

v  areálu žadatele vybudovali venkovní geologickou 

expozici se vzdělávacími prvky, věnovanou oblasti 

Hrubého Jeseníku a  okolí (okres Bruntál a  okolí). 

Část hornin je instalována v  areálu HCP. Bylo 

pořízeno nové technické vybavení pro vytvoření 

nové formy webových prezentací expozic a  prostor 

(virtuální 3D prohlídky). Oba cíle byly zaměřeny 

na zvýšení atraktivity kulturního a přírodního dědictví 

příhraničního regionu. 

Kód projektu: CZ/FMP/6c/06/081

Název:  VENKOVNÍ GEOLOGICKÁ EXPOZICE   
  jesenické krystalinikum



43Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projo ektu  

Venkovní geologická expozice 
- jesenické krystalinikum



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202044

Celkové náklady MP: 
35 150,00 EUR

EFRR: 29 877,5 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Obec Vysoké Pole

Hlavní přeshraniční partner SR:

Obec Horná Súča

Doba realizace: 1.6.2021 – 31.8.2022

Stručný popis MP: 

Projekt byl zaměřen na  vybudování nové rozhledny 

na  katastru obce Vysoké Pole. Vytvořili jsme ucelený 

produkt, kterým jsme spojili více objektů kulturního 

a  přírodního dědictví. V  obci je již několik velice 

atraktivních míst, které si zaslouží větší pozornost 

turistů. V  rámci projektu jsme vytvořili informační 

a  propagační letáky, kde se návštěvnící dozví 

informace o  stávajících objektech a  místu , kde se 

bude nacházet rozhledna. Na letácích jsou informace 

i o chráněných uzemích slovenského partnera. V obci 

Horná Súča se nachází mnoho přírodních a kulturních 

památek, které si díky projektu můžeme navzájem 

z  propagovat a  přilákat více návštěvníků do  našeho 

i slovenského regionu. U rozhledny je velká informační 

tabule s  informacemi o  propagovaných objektech 

v českém i slovenském jazyce.

Kód projektu: CZ/FMP/6c/06/083

Název:  PODÍVEJME SE Z VRCHU K SOUSEDŮM I K NÁM



45Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Podívejme se z vrchu k sousedům i k nám



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202046

Celkové náklady MP: 
29 867,- EUR

EFRR: 21 931,7 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Muzeum regionu Valašsko, p.o. 

Hlavní přeshraniční partner SR:

Dom kultúry v Čadci

Doba realizace: 1.8.2021 – 30.9.2022

Stručný popis MP: 

Interaktivní naučná stezka byla společným projektem 

Muzea regionu Valašska a  Domu Kultúry v  Čadci 

na  Slovensku. Cílem projektu bylo zatraktivnit pro 

kulturní a vzdělávací aktivity areál kostela Nejsvětější 

Trojice ve  Valašském Meziříčí a  jeho nejbližší okolí 

prostřednictvím interaktivní naučné stezky. Ta 

nabízí u  9 moderně koncipovaných a  umělecky 

zpracovaných zastavení témata ze života hmyzu, úzce 

vázaného na  přírodní i  kulturní prvky areálu kostela 

a jeho okolí (s důrazem na opylovače). Součástí stezky 

jsou též odpočinkové prvky (lavičky, stůl s posezením, 

broukoviště) a  vzdělávací informační sloupky 

u  stávajících historických exponátů v  areálu kostela, 

dále autentické včelí úly a  výsadba nektarodárných 

bylin.

Kód projektu: CZ/FMP/6c/06/086

Název:  INTERAKTIVNÍ NAUČNÁ STEZKA   
  Velký život malých živočichů 



47Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projo ektu  

Interaktivní naučná stezka Velký život
malých živočichů



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202048

Celkové náklady MP: 
33 647,- EUR

EFRR: 28 599,95 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Město Valašské Klobouky

Hlavní přeshraniční partner SR:

Obec Horné Srnie

Doba realizace: 1.6.2021 – 31.5.2022

Stručný popis MP: 

Cílem projektu bylo zvýšení atraktivity společného 

příhraničního území prostřednictvím jeho propagace 

a  vybudování odpočinkových míst v  území přírodně 

i  kulturně zajímavém a  atraktivním. Snahou bylo 

využití potenciálu přírodních a kulturních zajímavostí 

obou partnerů k  obnově, rozvoji a  podpoře nejen 

veřejných aktivit cestovního ruchu, ale také pro běžný 

odpočinek a relaxaci. 

Vytvořili jsme podmínky pro lepší poznávání 

přírody, učení se v přírodě a vnímání přírody formou 

vlastních prožitků. Realizací projektu návštevníci 

získali povědomí o vzácnosti, pestrosti a  jedinečnosti 

českých Bílých a slovenských Bielých Karpat v oblasti 

přírodního i kulturního dědictví a může se tak o ni více 

zajímat i pečovat.

Kód projektu: CZ/FMP/6c/06/095

Název:  PO STOPÁCH ZVÍŘAT BÍLÝCH/BIELYCH KARPAT



49Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Po stopách zvířat Bílých/Bielych Karpat



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202050

Celkové náklady MP: 
27 795,50 EUR

EFRR: 23 626,17 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Město Hustopeče

Hlavní přeshraniční partner SR:

Obec Habovka

Doba realizace: 1.4.2022 – 31.3.2023

Stručný popis MP: 

Cílem projektu bylo zachování kulturního dědictví 

v  podobě historických staveb a  tradičních zákoutí 

města Hustopeče i obce Habovky. Ve městě Hustopeče 

vznikla unikátní vnitřní expozice, zachycující vývoj 

stavebnictví a  vinařství v  rekonstruované historické 

budově Střelnice. Zařízením objektu historickými 

exponáty či jejich replikami vznikl zároveň  prostor pro 

prezentaci výstupů projektu (videodokumenty), pro 

další spolupráci partnerů, určený k prezentaci tohoto 

kulturního dědictví. Byly zpracovány 2 přednášky a 2 

videodokumenty (z  území města Hustopeče a  obce 

Habovky), které mapují  a uchovávají venkovní tradiční 

a sakrální stavby a zákoutí. 

Kód projektu: CZ/FMP/6c/08/098

Název:  TVÁŘ MĚSTA HUSTOPEČE A OBCE HABOVKA    
  v proměnách času 



51Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projo ektu  

Tvář města Hustopeče a obce Habovka 
v proměnách času



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202052

Celkové náklady MP: 
35 659,20 EUR

EFRR: 29 953,72 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Obec Lidečko

Hlavní přeshraniční partner SR:

Obec Zárečie

Doba realizace: 1.4.2022 – 31.3.2023

Stručný popis MP: 

Cílem projektu bylo zachovat a  zpřístupnit kulturní 

dědictví na  území obcí Lidečka  a  Záriečie. Vznikla 

nová expozice v obci Lidečko s ukázkou každodenního 

života lidí na  valašské vesnici v  průběhu 20. století. 

Nová infrastruktura slouží k  podpoře vzdělávání, 

poznávání a turismu. Byla zpracována image publikace, 

odkazující na přeshraniční spolupráci a další kulturně-

historické a  přírodní zajímavosti na  obou stranách 

hranice. Proběhlo také společné setkání partnerů 

s  kulturním programem. Výstupy projektu jsou 

přístupné obyvatelům i návštěvníkům území. 

Kód projektu: CZ/FMP/6c/08/114

Název:  JAK BYDLELI NAŠI PŘEDKOVÉ  



53Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Jak bydleli naši předkové



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202054

Kód projektu: CZ / FMP/11b/01/030 

Název:  SPOLEČNĚ PRO PODPORU VZDĚLÁVÁNÍ 
  v oblasti nových technologií 

Celkové náklady MP: 
26 340,45 EUR

EFRR: 17 845,65 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o.

Hlavní přeshraniční partner SR: 

Slovenská organizácia pre vesmírne aktivity

Doba realizace: 01.01.2019 - 31.12.2019

Stručný popis MP: 

Projekt byl zaměřen na  vyhledávání potenciálních 

partnerů v  podporovaném území, jak mezi 

organizacemi, fi rmami, tak jednotlivci; na  sdílení 

know-how prostřednictvím workshopů a  společné 

přípravy nejnáročnější aktivity projektu – vypuštění 

stratosférického balónu s experimenty. Dále byl cílen 

na  vytvoření, stabilizaci a  udržování přeshraniční 

internetové databáze výsledků a  postupů získaných 

při společných stratosférických experimentech.

Realizovaly se vzdělávací a  propagační aktivity 

a  ojedinělé zkušenosti partnerů mezi obyvateli, 

zejména pak mezi mládeží. Díky pořízenému vybavení 

(3D tiskárně a příslušenství) se prakticky demonstroval 

potenciál nových technologií a  motivoval účastníky 

akcí ke spolupráci.

Cílem bylo zvýšit intenzitu a  rozsah spolupráce 

(do  realizace aktivit zapojeno 7 partnerských 

organizací).

PŘEDSTAVENÍ ZREALIZOVANÝCH MALÝCH PROJEKTŮ 

aneb „Kde FMP pomáhá“ 

Prioritní osa 3 - Rozvoj místních iniciativ
Podpora právní a administrativní spolupráce a spolupráce mezi občany (11b)



55Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projo ektu 

Společně pro podporu vzdělávání
v oblasti nových technologií



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202056

Celkové náklady MP: 
MP: 23 285,2 EUR

EFRR: 18 134,92 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Obec Branky

Hlavní přeshraniční partner SR:

Obec Oravský Podzámok

Doba realizace: 1.9.2019 – 31.12.2020

Stručný popis MP: 

„Rok v  zámeckém parku v  Brankách a  v  Oravském 

Podzámku“ byl společným projektem přeshraniční 

spolupráce obcí Branky (ČR) a  Oravského Podzámku 

(SR). Jednotícím prvkem byly dlouhodobé 

environmentální snahy místních aktérů obou partnerů 

s  vizí „rok v  parku - děti venku“. Cílem projektu bylo 

rozšířit environmentální aktivity mezi děti a  žáky 

obou zapojených partnerů interaktivní formou 

a ukázat jim, že trávit svůj volný čas venku s kamarády 

a  bez sociálních sítí může být i  zábava. Během 

realizace projektu se uskutečnily tři společné akce 

v  přírodním prostředí zámeckého parku v  Brankách 

a  v  Oravském Podzámku. Výsledkem projektu bylo 

zkvalitnění úrovně institucionálních kapacit vzájemné 

přeshraniční spolupráce a  rozvoj kladného vztahu 

k  životnímu prostředí, environmentální výchově 

a vzdělání.

Kód projektu: CZ/FMP/11b/03/047

Název:  ROK V ZÁMECKÉM PARKU 
  v Brankách a Oravském Podzámku  



57Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projo ektu  

Rok v zámeckém parku v Brankách 
a Oravském Podzámku



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202058

Celkové náklady MP: 
22 820,- EUR

EFRR: 16 558,- EUR

Konečný uživatel ČR: 

Obec Petrovice u Karviné

Hlavní přeshraniční partner SR:

Dom Kulturný v Čadci

Doba realizace: 1.1.2019 – 31.10.2021

Stručný popis MP: 

Cílem projektu bylo vytvoření systematického 

a dlouhodobého mechanismu příhraniční spolupráce 

místních společenství, institucí a organizací a realizace 

kulturně společenských aktivit, což vedlo ke  zvýšení 

informovanosti o sobě navzájem, zlepšení podmínek 

vzájemného soužití, vytvoření příhraniční platformy 

spolupráce a výměně zkušeností. 

Cílem projektu bylo také vzbudit zájem veřejnosti 

o  tradiční kulturu a  řemesla příhraničních regionů 

kulturně společenskými aktivitami.

Kód projektu: CZ/FMP/11b/03/055

Název:  NA DĚDINĚ DŘÍVE A TEĎ



59Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Na dědině dříve a teď



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202060

Celkové náklady MP: 
23 529,- EUR

EFRR: 19 544,90 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Základní škola Zlín

Hlavní přeshraniční partner SR:

Základná škola Dlhé Hony Trenčín

Doba realizace: 1.2.2021 – 30.6.2022

Stručný popis MP: 

V  projektu došlo k  partnerství dvou základních škol 

(ve Zlíně Malenovicích a v Trenčíně) a jejich dětských 

pěveckých sborů. ZŠ Malenovice má od r. 1990 tři sbory. 

Trenčínská ZŠ má svůj sbor Vážky od r. 2006, mohla tedy 

z  delší moravské tradice načerpat zkušenosti. Cílem 

projektu byla vzájemná inspirace škol a  obohacení 

krajů o  zajímavé kulturní počiny. Posílila se motivace 

žáků i pedagogů pro hudbu. Společnými akcemi jsme 

posunuli tuto uměleckou činnost v obou krajích dále. 

Koncerty v Trenčíně, Zlíně, Uh. Brodě a společné nové 

CD umožnily zapojeným pochopit, že i jiní nám mohou 

mnoho ukázat, můžeme se poučit a dále rozvíjet cenné 

kulturní dědictví. Pro žáky byla návštěva kraje partnera 

zážitkovou pedagogikou, rozšiřující jejich všeobecný 

rozhled. Ten rozdělením republiky utrpěl, stejně jako 

porozumění řeči souseda.  

Kód projektu: CZ/FMP/11b/05/057

Název:  ZPÍVÁNÍ JE TO, CO MÁME SPOLEČNÉ



61Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Zpívání je to, co máme společné



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202062

Celkové náklady MP: 
13 345,- EUR

EFRR: 11 343,25 EUR 

Konečný uživatel ČR: 

Národopisný spolek Klobučan

Hlavní přeshraniční partner SR:

Občianske združenie Detskeho folklórneho 

súbor z Vršatčiarik

Doba realizace: 1.3.2022 – 30.9.2022

Stručný popis MP: 

Projekt byl zaměřen na  vzájemné poznávání, 

výuku a  prezentaci regionu Jižního Valašska, 

Valašskokloboucka a  Západního Slovenska, Dubnice 

a  Nemšové. Účastníci projektu se sešli při společné 

přípravě i  realizaci projektu, tanečních a  hudebních 

seminářích, nácviku, společném letním táboře 

a  veřejně ve  Valašských Kloboukách, Horné Porubě 

a Nemšové. Přímí účastnící, děti i dospělí, získali nové 

poznatky folkloru „za kopcem“. Na veřejných aktivitách 

bylo představeno společné území a  jeho tradice 

obyvatelům obou regionů, což vedlo k  vzájemnému 

přiblížení a  poznávání kulturního dědictví v  obou 

regionech.

Kód projektu: CZ/FMP/11b/05/064

Název:  SPOLEČNĚ S FOLKLOREM



63Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Společně s folklorem



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202064

Celkové náklady MP: 
11 844,86 EUR

EFRR:  9 231,51 EUR 

Konečný uživatel ČR: 

Město Vsetín

Hlavní přeshraniční partner SR:

Mesto Trenčianské Teplice

Doba realizace: 1.4.2021 – 31.12.2021

Stručný popis MP: 

Cílem projektu bylo posílit přeshraniční spolupráci 

obyvatel partnerských obcí v  oblasti kulturního 

dědictví, speciálně v  tradičním folkloru a  tím zvýšit 

jeho atraktivnost pro obyvatele a  návštěvníky obou 

příhraničních regionů. Hlavním výstupem jsou foto 

panely s  potisky krojů místních folklorních souborů, 

které jsou k  dispozici nejen při kulturních akcích 

pořádaných ve Vsetíně a  jeho spádových obcích, ale 

i  u  HPC. Realizaci projektu završilo společné setkání 

obou partnerů, složené hlavně z  dětí předškolního 

a školního věku. Děti se představily se svým tanečním 

uměním z  oblasti folku, získaly nové kamarády 

a prolomily jazykovou bariéru, která je, hlavně u mladé 

generace, vysoká.

Kód projektu: CZ/FMP/11b/05/068

Název:  FOLKLOR ČOČKOU FOŤÁKU



65Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Folklor čočkou foťáku



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202066

Celkové náklady MP: 
17 087,- EUR

EFRR:  14 523,95 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Město Rožnov pod Radhoštěm

Hlavní přeshraniční partner SR:

Město Kysucké Nové Město

Doba realizace: 1.10.2020 – 31.3.2022

Stručný popis MP: 

Projektem došlo k vytvoření oboustranné spolupráce 

zainteresovaných partnerů. Zrealizovali jsme společná 

školení (prezentace praktických ukázek, dovedností, 

přenosu know-how), odborný kulatý stůl a propagaci 

přeshraniční spolupráce (publikace) v oblasti školního 

stravování. Došlo ke  společným setkání, školení 

a  diskusi mezi partnery s  pozitivním dopadem 

na  sociální rozvoj a  cílové skupiny přeshraničního 

regionu. Naplánované aktivity přispěly k  interakci 

na obou stranách přeshraničního území.

Kód projektu: CZ/FMP/11b/05/079

Název:  HOVORME O JEDLE - ŽIME ZDRAVO A CHUTNE



67Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projo ektu  

Hovorme o jedle 
- žime zdravo a chutne



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202068

Celkové náklady MP: 
10 215,15 EUR 

EFRR:  8 563,83 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Základní škola Bučovice 711, příspěvková organizace

Hlavní přeshraniční partner SR:

Základná škola s mateřskou školou 

Moravany nad Váhom

Doba realizace: 1.11.2021 – 31.10.2022

Stručný popis MP: 

Cílem projektu bylo seznámení žáků 1. stupně 

jazykově příbuzných zemí. Proběhlo společné setkání 

žáků a  učitelů 1. stupně ZŠ v  rámci projektového 

dne v  Bučovicích a  v  Moravanech nad Váhom, jehož 

tématem bylo „Cestou necestou za  krásami Bučovic 

a  nejbližšího okolí“. Náplní dne byly sportovní, 

poznávací a  zájmové aktivity. V  Moravanech nad 

Váhom proběhla atletická soutěž „O  Moravianskou 

Venušu“.

Kód projektu: CZ/FMP/11b/07/090

Název:  PROJEKTOVÝ DEN ŽÁKŮ 1. STUPNĚ ZŠ 
  jazykově příbuzných zemí zaměřený na vzájemné poznání 
  a realizace



69Představení zrealizovaných malých projektů 

Footky z projektu  

Projektoový den žáků 1. stupně ZŠ jazykově
příbuzných zemí zaměřený na vzájemné 
poznání a realizace



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202070

Celkové náklady MP: 
22 995,96 EUR 

EFRR:  19 546,56 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Středisko volného času Vítkov, p.o.

Hlavní přeshraniční partner SR:

Parlament mladých města Vrbové

Doba realizace: 1.10.2021 – 30.9.2022

Stručný popis MP: 

Projektem byla vytvořena spolupráce mezi SVČ 

Vítkov a  Parlamentem mladých města Vrbového 

(PMMV) formou prvního společného projektu. Oba 

partneři pracují s dětmi a mládeží a protože se chtěli 

navzájem poznat, zrealizovali 1 setkání pracovníků, 2 

mezigenerační výměnné pobyty a 2 výměnné pobyty 

pro děti a mládež. V průběhu projektu byly vytvořeny  

kontakty a  představeny jejich země, města, kultury 

a zvyky, předány  zkušenosti s prací s dětmi a mládeží 

a  proběhly také mezigenerační hovory o  trávení 

volného času kdysi a v současnosti.

Kód projektu: CZ/FMP/11b/07/092

Název:  JSME DOSPĚLÍ, UMÍME SI JEŠTĚ HRÁT? 



71Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Jsme dospělí, umíme si ještě hrát?



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202072

Celkové náklady MP: 
23 473,- EUR 

EFRR:  19 952,05 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Město Valašské Meziříčí

Hlavní přeshraniční partner SR:

Dom kultury v Čadci

Doba realizace: 1.10.2021 – 30.9.2022

Stručný popis MP: 

Projekt „Květnaté louky na Valašsku a v Kysucích“ svým 

zaměřením zacílil na  zachování a  obnovu tradičních 

rysů valašské a  kysucké krajiny a  současně si kladl 

za  cíl podpořit environmentální výchovu u  žáků ZŠ 

a  zvýšení informovanosti u  široké veřejnosti. Projekt 

byl realizován ve spolupráci se slovenským partnerem 

Dóm kultury v  Čadci, do  jednotlivých aktivit byly 

zapojeny také všechny ZŠ ve Valašském Meziříčí a dvě 

ZŠ z  Čadce. Aktivity byly navrženy tak, aby na  sebe 

přirozeně navazovaly a byly rozprostřeny napříč celým 

rokem. Jedná se zejména o následující: technické práce 

(příprava půdy, semena, informačních panelů,pexeso), 

vzdělávací akt (série školení a  workshopů); samotná 

výsadba a péče o  louky (6x v ČR, 2x SR); edukativně-

kreativní (tvorba společného herbáře a  divadelního 

představení).

Kód projektu: CZ/FMP/11b/07/093

Název:  KVĚTNATÉ LOUKY na Valašsku a v Kysucích 



73Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Květnaté louky na Valašsku a v Kysucích



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202074

Celkové náklady MP: 
14 045,40 EUR 

EFRR:  11 930,19 EUR

Konečný uživatel ČR: 

DOBRÁ Montessori základní škola 

a mateřská škola s.r.o.

Hlavní přeshraniční partner SR:

English Kids Club n.o.

Doba realizace: 1.8.2021 – 1.11.2021

Stručný popis MP: 

Projekt byl zaměřen na  navázání spolupráce mezi 

partnerskými školami a  školkami, které fungují 

na principech Montessori pedagogiky. 

Byl uskutečněn 1. Společný výjezd učitelů a  vedení 

škol (sdílení know-how, dobré praxe, management 

tříd, adaptace dětí, apod), 2. Hospitace (vzájemné 

hospitace pedagogů ve  škole i  školce), 3. Farmářský 

den pro děti MŠ (edukativní program o  zemědělství 

a  cestě jídla v  každé školce zvlášť od  Lísky Vsetín), 

4. Společný výjezd školáků (společné zpracování 

Československého projektu, workshop, intuitivní 

aktivity aj.), 5. Koncept 3. trojročí (online seminář 

pro ŽŠ učitele a  vedení), 6. Školení sociálních sítí 

(marketing škol), 7. Online semináře pro děti a  jejich 

rodiče (o bezpečnosti na internetu).

Kód projektu: CZ/FMP/11b/07/100

Název:  SPOLEČNĚ MONTESSORI CESTOU



75Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Společně Montessori cestou



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202076

Celkové náklady MP: 
22 801,- EUR 

EFRR:  19 380,85 EUR

Konečný uživatel ČR: 

SKKP Handball Brno, z. s.

Hlavní přeshraniční partner SR:

Hádzanársky klub Kúpele Bojnice

Doba realizace: 1.7.2022 – 31.8.2022

Stručný popis MP: 

Projektem bylo vytvořeno udržitelné partnerství 

na  mezinárodní úrovni.  Přes dostupnost obou 

regionů, dosud neproběhl významný projekt. Cílem 

projektu bylo prohloubit spolupráci v Jihomoravském 

kraji a  spolu s  naším partnerem HK Kúpele Bojnice, 

umožnit cílovým skupinám výměnu zkušeností 

po  sportovní i  organizační stránce. Výstupy 

a  zkušenosti bychom rádi sdíleli s  dalšími zájemci 

ze strany klubů. V  projektu byly zahrnuty aktivity 

pro měřitelnou spolupráci. Byly uskutečněny řízené 

tréninky, srovnávací testování a přátelské zápasy. Dále 

bylo uskutečněno setkání organizačních pracovníků. 

Cílem projektu bylo přispět k  větší atraktivnosti 

házené, zvýšit konkurenceschopnost našich klubů 

a  přispět projektem k  prevenci socio-patologických 

jevů a podpořit zdravý způsob života.

Kód projektu: CZ/FMP/11b/07/103

Název:  HÁZET NÁS BAVÍ
  partnerstvím ke společnému rozvoji házené



77Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projo ektu  

HÁZET NÁS BAVÍ
-partnerstvím ke společnému rozvoji házeenéé



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202078

Celkové náklady MP: 
22 897,- EUR 

EFRR:  18 892,95 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Veselí v pohybu, z.s.

Hlavní přeshraniční partner SR:

Základná škola s materskou školou Vrbovce 147

Doba realizace:  1.5.2022 – 31.10.2022

Stručný popis MP: 

Partneři chtěli tímto projektem reagovat na  COVID 

situaci. V  době karantén přestali lidé sportovat 

a  nejvíce ohroženou skupinou se staly děti, které 

navíc trápí řada zdravotních a  jiných potíží. Partneři 

proto uspořádali čtyřdenní sportovně-vzdělávací akci, 

kde pomohli prostřednictvím odborných seminářů, 

workshopů, aktivit a  turnajů všem cílovým skupinám 

znovu najít cestu ke  sportu. Vytvořili automatické 

pohybové návyky, zapojili děti ze ZŠ (ČR+SR), získali 

nové sociální kontakty a  vytvořili plnohodnotné 

výstupy. Klíčový byl také přenos zkušeností a  know-

how mezi partnery, odborníky a  všemi členy cílové 

skupiny. Jde o  inovativní přístup v pohybové oblasti, 

řešící následky mimořádné epidemie COVID 19.

Kód projektu: CZ/FMP/11b/09/111

Název:  ROZHÝBEJME DĚTI - Veselí i v pohybu



79Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Rozhýbejme děti - Veselí i v pohybu



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202080

Celkové náklady MP: 
23 527,- EUR 

EFRR:  19 436,95 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Obec Zašová

Hlavní přeshraniční partner SR:

Obec Korňa

Doba realizace:  1.5.2022 – 31.10.2022

Stručný popis MP: 

Společným projektem obcí Zašová a  Korňa došlo 

k upevňení a prohloubení  spolupráce obou partnerů. 

Zrealizovali se společné kulturně-společenské 

a  sportovní aktivity zaměřené na  zachování místních 

identit a  tradic. Také došlo k společným setkání mezi 

partnery (výměna zkušeností, prezentace dobré praxe 

v kulturní či sportovní oblasti) s pozitivním dopadem 

na  sociální rozvoj cílové skupiny přeshraničního 

regionu. Naplánované aktivity přispěly k  interakci 

na obou stranách území. 

Kód projektu: CZ/FMP/11b/09/115

Název:  ZAŠOVÁ - KORŇA
  přátelství a spolupráce napříč generacemi



81Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projo ektu  

Zašová - Korňa - přátelství
a spolupráce napříč generacemi



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202082

Celkové náklady MP: 
22 529,42 EUR  

EFRR:  19 150,- EUR

Konečný uživatel ČR: 

Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje

Hlavní přeshraniční partner SR:

Miestne kultúrne stredisko Terchová

Doba realizace:  1.4.2022 -31.3.2023 

Stručný popis MP: 

Cílem projektu bylo vzbudit zamyšlení,představivost 

a  kreativitu u  studentů, inspirovanou současnými 

umělci různého zaměření, které lze považovat 

za  nositele a  šiřitele CM odkazu. Plánované aktivity 

projektu, tj.vytvoření pracovních listů pro studenty 

a  metodických listů pro lektory,  zaměřené na  tvůrčí 

činnost s velkomoravskými cyrilometodějskými prvky, 

včetně pilotního zapojení žáků/studentů do  tvorby 

takových uměleckých předmětů se závěrečnou 

putovní výstavou,přispěli k  dialogu mezi umělci, 

lektory a  studenty. Výstupem byl pracovní materiál 

pro rozšíření a zatraktivnění výuky tvořivých činností 

ve vzdělávacích a volnočasových zařízeních. Realizací 

projektu došlo k  podnícení zájmu o  kultivovaný 

umělecký projev jako nástroj pro šíření pozitivních 

hodnot a upozornění na široké CM dědictví.

Kód projektu: CZ/FMP/11b/09/119

Název:  CYRILOMETODĚJSKÁ STEZKA 
  kultura a vzdělávání bez hranic



83Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projo ektu  

Cyrilometodějská stezka 
- kultura a vzdělávání bez hranic



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202084

Celkové náklady MP: 
18 121,00,- EUR 

EFRR:  12 682,85,- EUR

Konečný uživatel ČR: 

Dům kultury Hodonín

Hlavní přeshraniční partner SR:

město Holíč

Doba realizace:  3.1.2022 – 30.9.2022

Stručný popis MP: 

Předmětem tohoto projektu bylo uspořádání 

dvoudeního fi lmového festivalu, zaměřeného 

na prezentaci snímků z české a slovenské produkce či 

koprodukce. Uvedené tituly byly tématicky rozděleny 

do jednotlivých bloků. Jejich uvedení bylo doprovázeno 

mluveným slovem přizvaného fi lmového odborníka. 

Po  zhlédnutí snímku následovala vzájemná diskuse. 

Program byl zpestřen přizvanými hosty z  řad herců, 

režisérů či fi lmových odborníků české i  slovenské 

kinematografi e. Hlavní myšlenkou bylo prezentovat 

české fi lmové a  dokumentární snímky na  slovenské 

straně a naopak snímky slovenské produkce na straně 

české.

Kód projektu: CZ/FMP/11b/09/120

Název:  „KINOLINKA“ 
  česko-slovenská fi lmová přehlídka 



85Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

„Kinolinka“ česko-slovenská fi lmová přehhlíddka



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202086

Celkové náklady MP: 
19 491,28 EUR

EFRR:  14 600,66 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Město Valašské Meziříčí

Hlavní přeshraniční partner SR:

Město Partizánske

Doba realizace:  1.4.2022 – 30.4.2023

Stručný popis MP: 

Nová a  poutavá forma propagace aktivit a  vzájemné 

spolupráce VP a  HCP,  jako institucí veřejné správy, 

využila nový typ pomůcky s  doprovodnými 

materiály. Pomůcka má podobu 5,5 metrů velkého 

podsvětleného 3D modelu planety Jupiter, který 

bude doplněn o  4 jeho měsíce. S  využitím tohoto 

modelu budou na  jednotlivých akcích měst či jiných 

velkých akcí v okolí propagovány informace poutavým 

a  inovativním způsobem. Mimo jiné jde o  zavedení 

inovativního prvku např. do  akce Světlo Valmez. 

Doplněním tohoto světelného modelu a  zapojením 

HCP došlo k  rozšíření aktivit takových akcí. Partneři 

v  této realizaci vidí nový významný prvek propagace 

aktivit, zatraktivnění akcí, které doposud nerealizovali 

a společně chtějí posunout své individuální možnosti 

novým směrem a oslovit více osob.

Kód projektu: CZ/FMP/11b/09/132

Název:  MĚSTA VE SVĚTLE INFORMACÍ 



87Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Města ve světle informací



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202088

Celkové náklady MP: 
28 640,- EUR

EFRR:  19 999,31 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Sdružení Mikroregion Rožnovsko

Hlavní přeshraniční partner SR:

Obec Makov

Doba realizace:  1.9.2022 – 31.3.2023

Stručný popis MP: 

Cílem projektu bylo zvýšit kvalitativní úroveň veřejné 

správy na regionální a místní úrovni, a to mikroregionu 

Rožnovsko a  obce Makov. Aktivitami projektu 

bylo naplánování, příprava a  realizace společných 

vzdělávacích seminářů, s  cílem zvýšit dovednosti, 

kvalitu a efektivitu veřejné správy, tedy cílové skupiny 

představitelů a zaměstnanců žadatele a jeho členských 

obcí, stejně tak představitelů a  zaměstnanců HCP 

v  celkovém počtu 100 osob. Výstupem byla nejen 

kvalitnější a efektivnější správa příhraničního regionu, 

ale také metodická příručka, která je volně ke stažení, 

a je tak dostupná jako metodická pomoc pro všechny 

úředníky institucí veřejné správy v  dotčených 

regionech, nejen po dobu udržitelnosti projektu. 

Kód projektu: CZ/FMP/11b/09/134

Název:  SPOLEČNÉ VZDĚLÁVÁNÍ 
  se zaměřením na veřejnou správu  



89Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projo ektu  

Společné vzdělávání se zaměřením 
na veřejnou správu



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202090

Celkové náklady MP: 
23 138,6 EUR

EFRR:  17 999,68 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Obec Horní Lideč

Hlavní přeshraniční partner SR:

Základná škola s materskou školou Dohňany

Doba realizace:  1.4.2022 – 31.3.2023

Stručný popis MP: 

Trezor přírody v současnosti poskytuje návštěvníkům 

unikátní multimediální a interaktivní zážitek v expozici, 

jejíž hlavní ideou je srozumitelnou formou seznámit 

návštěvníky s přírodou a člověkem na spojnici území 4 

CHKO. Trezor chce však poskytovat komplexní nabídku 

nejen volnočasového zážitku pro širokou veřejnost, 

ale také edukaci v  oblasti přírodního dědictví a  jeho 

ochrany. Tento projekt se zaměřil na  vytvoření 

a realizaci společných pilotních výukových programů 

pro ZŠ, které byly vytvořeny ve spolupráci s odborníky 

a  pedagogy zúčastněných ZŠ dle nejnovějších 

trendů pro vzdělávání a  v  souladu s  učebními plány 

přírodovědných předmětů 1. a  2. stupně ZŠ. Pilotní 

program byl otestován, vyhodnocen a  následně 

zaveden do portfolia Trezoru přírody, využitelného pro 

všechny ZŠ v ČR i SR.

Kód projektu: CZ/FMP/11b/09/135

Název:  PŘÍRODA - UČEBNA BEZ HRANIC 



91Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Příroda - učebna bez hranic



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202092

Celkové náklady MP: 
23 487,80 EUR

EFRR:  19 964,63 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Sociální služby města Kroměříže, 

příspěvková organizace

Hlavní přeshraniční partner SR:

Katolícka univerzita v Ružomberoku

Doba realizace:  1.9.2022 – 31.3.2023

Stručný popis MP: 

Projekt si kladl za  cíl zvýšit znalosti ohledně 

problematiky péče o  osoby postižené demencí. 

Sociální služby města Kroměříže (SSKM) získávají 

zkušenosti s  péčí o  osoby s  demencí při každodenní 

práci v pobytových službách. 

Partner Katolícka univerzita v  Ružomberoku (KU) se 

problematikou práce s osobami postiženými demencí 

zabývá a dlouhodobě zajišťuje vzdělávání. 

Partneři se věnovali zvýšení kvality individuální osobní 

péče o  klienty sociálních služeb postižené/ohrožené 

demencí, dále se věnovali zapojování ICT  do  práce 

soc. služeb, podpořila se komunikace s rodinou a řízení 

kvality aj. 

Byl vytvořen  videomateriál, který napomůže zvýšení 

potenciálu pro péči na obou stranách hranice.

Kód projektu: CZ/FMP/11b/10/139

Název:  DEMENCE NEZNÁ HRANICE 
  zlepšujeme péči o osoby s demencí prostřednictvím    
  vzdělávání a využívání ICT.



93Představení zrealizovaných malých projektů 

Footky z projektu  

Demencce nezná hranice - zlepšujeme péči 
o osoby s demencí prostřednictvím
vzdělávání a využívání ICT.



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202094

Celkové náklady MP: 
23 120,- EUR

EFRR:  19 652,- EUR

Konečný uživatel ČR: 

Zlínský kraj

Hlavní přeshraniční partner SR:

Trenčiansky samosprávny kraj

Doba realizace: 1.6.2022 – 31.3.2023

Stručný popis MP: 

Projekt byl zaměřen na  prohloubení znalostí 

organizačních struktur v  oblasti moderních trendů 

cestovního ruchu - cykloturistiky. U  vybraných 

zaměstnanců veřejného sektoru ZK a  TSK došlo 

prostřednictvím specifi ckých aktivit ke  zvýšení 

úrovně jejich znalostí a  dovedností, k  defi nování 

společných potřeb, témat a  problémů a  také 

k  prohloubení spolupráce obou krajů. Konkrétně 

byl projekt zaměřen na  nové trendy v  oblasti 

cykloturistiky, jako jsou singletraily či singltreky, 

gravelové stezky, pumptracky či využívání elektrokol 

a  jejich infrastrukturu. Díky aktivitám projektu byla 

realizována analýza přeshraničního území, školicí/

vzdělávací programy a vytvoření společné publikace, 

zaměřené na defi nované trendy cykloturistiky.

Kód projektu: CZ/FMP/11b/10/141

Název:  ZVYŠOVÁNÍ ZNALOSTÍ ORGANIZAČNÍCH STRUKTUR  
  v oblasti nových trendů cykloturistiky



95Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projo ektu  

Zvyšování znalostí organizačních strukturr  
v oblasti nových trendů cykloturistiky



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202096

Celkové náklady MP: 
19 285,8 EUR

EFRR:  16 392,63 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Obec Lužná

Hlavní přeshraniční partner SR:

Obec Nimnica

Doba realizace: 1.6.2022 – 31.3.2023

Stručný popis MP: 

Cílem projektu byla obnova, zachování a  prezentace 

kulturního dědictví na  území obcí Lužná a  Nimnica. 

V  rámci projektu došlo k  vytvoření nového 

přeshraničního partnerství, které je zaměřeno 

na realizaci společných kulturně společenských aktivit, 

podporujících regionální identitu a  zachovávání 

tradic na  obou stranách hranice. Byly zorganizovány 

dvě kulturně-společenská setkání. Jedno z  nich se 

uskutečnilo v  Lužné a  druhé v  Nimnici. Součástí 

projektu bylo zpracování společného zpěvníku 

písní a  byly pořízeny lidové kroje pro obec Lužnou. 

Projekt měl pozitivní vliv na  širokou cílovou skupinu 

osob a  přispěl k  tvorbě vazeb a  sítí mezi obyvateli 

ve  společném přeshraničním území Regionu Bílé 

Karpaty.

Kód projektu: CZ/FMP/11b/10/142

Název:  SETKÁNÍ - STRETNUTIE VALACHŮ BEZ HRANIC



97Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Setkaní - stretnutie Valachů bez hranic



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 202098

Celkové náklady MP: 
19 681,05 EUR

EFRR:  16 728,89 EUR 

Konečný uživatel ČR: 

Obec Lidečko

Hlavní přeshraniční partner SR:

Obec Záriečie

Doba realizace: 1.6.2022 – 31.3.2023

Stručný popis MP: 

Cílem projektu byla obnova vazeb a sítí mezi obyvateli 

obcí Lidečko a  Záriečie, jež byly negativně ovlivněny 

pandemií Covid-19. Pandemie Covid-19 limitovala 

přeshraniční mobilitu osob, a  tím pádem došlo 

k omezení formálních i neformálních kontaktů na obou 

stranách hranice. Proběhlo společenské setkání 

v  obci Lidečko, při kterém byly uskutečněny soutěže 

v  (ne)tradičních valašských hrách různých cílových 

skupin účastníků. Setkání bylo doplněno kulturním 

programem. Projekt  přispěl k  posílení partnerství 

mezi obyvateli obcí Lidečko a Záriečie, podpořil rozvoj 

regionální identity, zachovávání a předávávání tradic. 

Kód projektu: CZ/FMP/11b/10/154

Název:  LIDEČKO A ZÁRIEČIE SPOLEČNĚ



99Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Lidečko a Záriečie společně



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020100

Celkové náklady MP: 
17 043,- EUR

EFRR:  14 486,55 EUR

Konečný uživatel ČR: 

MŠ Kunovice

Hlavní přeshraniční partner SR:

Mateřská škola Hurbanova 153/62 Stará Turá

Doba realizace: 1.6.2022 – 31.3.2023

Stručný popis MP: 

Záměrem projektu bylo vytvoření partnerství 

a  zvyšování dovedností v  oblasti polytechnické 

výchovy, tj. rozvoj dítěte a  jeho schopností učení 

se v  oblasti EVVO (voda, půda, vítr, slunce). Projekt 

cílil na  pedagogy v  MŠ mikroregionu Dolní Poolšaví 

(6 obcí/6 zařízení/cca 300 dětí) a  Sdružení obcí 

Kopaničářský region (12 obcí/ 12 zařízení/cca 500 

dětí). V  rámci tří modulů proběhly ukázky přípravy 

metodických a praktických pomůcek, nebo přímo her 

a  aktivit pro pedagogickou práci s  dětmi v  MŠ a  tři 

setkání veřejné správy za  účelem předávání příkladů 

dobré praxe. 

Kód projektu: CZ/FMP/11b/10/157

Název:  POMÁHÁME PŘÍRODĚ a poznáváme její tajemství



101Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Pomáháme přírodě a poznáváme její tajemmssttví



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020102

Celkové náklady MP: 
22 302,- EUR

EFRR:  18 956,70 EUR

Konečný uživatel ČR: 

Turistická oblast Poodří, z.s.

Hlavní přeshraniční partner SR:

Město Vrútky

Doba realizace: 7.1.2022 – 31.3.2023 

Stručný popis MP: 

Město Fulnek, zakládající člen Turistické oblasti Poodří, 

z.s., je partnerem slovenského města Vrútky. Projekt 

se na  tomto přeshraničním partnerství zakládá. 

Jeho smyslem byl rozvoj a  prohloubení vzájemné 

spolupráce Turistické oblasti Poodří  a  města Vrútky 

v činnostech, které mají potenciál přispět ke zlepšení 

atraktivnosti dotčeného území jako celku. Hlavním 

cílem bylo společné vzdělávání, síťování, přenos 

know-how a  příkladů dobré praxe založených 

na  regionálních producentech. Realizací projektu 

došlo k  navázání vztahů mezi regionálními výrobci 

(podnikateli), zaměstnanci místní příp. reg. správy 

(veřej. a  NNO) a  obyvateli dotčených měst jako 

cílovou skupinou, což bylo dosaženo uskutečněním 

dvoudenního Studytour a dvoudenního vzdělávacího 

programu, kde byl představen také výstup propagační 

aktivity - spoty, fotografi e.

Kód projektu: CZ/FMP/11b/10/161

Název:  MÍSTNÍ VÝROBCI - SŮL NAŠEHO REGIONU



103Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu  

Místní výrobci - sůl našeho regionu



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020104

Celkové náklady MP: 
34 903,62  EUR

EFRR:  29 668,07 EUR 

Konečný uživatel SR: 

Mesto Holíč

Hlavní přeshraniční partner ČR:

Město Hrušovany nad Jevišovkou

Doba realizace: 01.08.2021 – 31.07.2022 

Stručný popis MP: 

Cieľom projektu bolo zvýšiť atraktívnosť kultúrneho 

a  prírodného dedičstva v  prihraničnom regióne. VP 

a  HCP  sú vlastníkmi zámkov, kde bolo preferované  

poľovníctvo, a  preto sa  uvedený projekt zameral 

práve na  poľovníctvo a  spoznávanie jeho histórie. 

V  rámci projektu sa zrekonštruovala miestnosť 

na  Ho-líčskom zámku za  účelom vytvorenia výstavy 

a  stálej expozície poľovníckych artefaktov. Ďalšími 

aktivitami projektu boli otvorenie výstavy a realizácia 

seminára. Cieľové skupiny (obyvatelia a  návštevníci 

cezhraničného regiónu) sa oboznámili s  históriu 

poľovníctva, s technikami lovu zvery a o atraktivitách 

cezhraničného regiónu. Taktiež v  rámci projektu 

boli vytvorené plagáty, ktoré obsahovali informácie 

o konaní výstavy a semináru.

Kód projektu: SK/FMP/6c/06/010

Název:  HONY, LOVY A HOSTINY

PŘEDSTAVENÍ ZREALIZOVANÝCH MALÝCH PROJEKTŮ 

aneb „Kde FMP pomáhá“  - SK ŽADATELÉ

Prioritní osa 2 - Kvalitní životní prostředí
Zachování, ochrana, podpora a rozvoj přírodního a kulturního dědictví (6c)



105Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Hony, lovy a hostiny



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020106

Celkové náklady MP: 
30 665,83 EUR 

EFRR:  25 977,55 EUR 

Konečný uživatel SR: 

Obec Horné Srnie  

Hlavní přeshraniční partner ČR:

Město Brumov-Bylnice

Doba realizace: 1.3.2019 – 30.9.2019 

Stručný popis MP: 

Hlavným cieľom malého projektu  bolo využitie 

prírodného a  kultúrneho dedičstva pohraničia a  jeho 

zatraktívnenie pre obyvateľov a  návštevníkov, čím 

realizá-cia malého projektu prispela k  spoločenskému 

a  hospodárskemu rozvoju tohto územia. Hlavnou 

aktivitou bola investičná časť malého projektu - 

realizácia stavebných prác na  revitalizácii dvoch 

prameňov v obci Horné Srnie (Stará rieka a Minerálny 

prameň) a nákup nových sklenených vitrín s osvetlením 

pre Múzeum Brumov-Bylnice. Neinvestičná časť - 

zabezpečenie publicity, osadenie  informačných tabúl 

na  frekventovaných miestach, slávnostné otvorenie 

novej expozície múzea, odo-vzdanie do  užívania 

revitalizovaných prameňov, zviditelnila výstupy 

malého projektu do  života partnerov i  návštevníkov 

príhraničných regiónov. Prostredníctvom malého 

projektu sa zatraktívnilo prírodné a kultúrne dedičstvo 

Bielych Karpát u  susediacich partnerov – Obce Horné 

Kód projektu: SK/FMP/6c/01/017

Název:  SPOJME PRÍRODNÉ A KULTÚRNE DEDIČSTVO

Srnie (SK) a  Mesta Brumov-Bylnice (CZ). Realizácia projektu mala 

významný dopad na  zlepšenie využívania územia slovensko-

českého prihraničia a výstupy projektu budú dlhodobo využívané 

oboma stranami. 



107Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Spojme prírodné a kultúrne dedičstvo



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020108

Celkové náklady MP: 
29 632,70 EUR  

EFRR:  25 187,79 EUR

Konečný uživatel SR: 

Obec Chocholná-Velčice  

Hlavní přeshraniční partner ČR:

Obec Zašová

Doba realizace: 01.09.2021 – 31.08.2022 

Stručný popis MP: 

Hlavným cieľom malého projektu bolo vybudovanie 

náučného chodníka v  obci Chocholná - Velčice 

s  umiestnením 25ks informačných tabúľ, ktoré 

predstavujú okruh s  celkovou dĺžkou cca 20 km 

v rámci katastrálního územia obce Chocholná - Velčice. 

Vybudovaním naučného chodníka  obec posilnila 

kultúru v obci, upriamila pozornosť na dôležitosť histórie 

na  svojom území a  nevyhnutnosť chrániť si vlastné 

pamiatky, prírodné živly a  vytvoriť tak vzdelané, čisté 

a  bezpečné miesto pre ďalšiu generáciu. Obec zvýšila 

potenciál cestovného ruchu. Súčasťou aktivít  bola aj 

tlač skladanej mapy o veľkosti A3 do formátu A6, ktorá 

sa viaže k propagácií prírodných a kultúrnych pamiatok 

v obci Zašová časť Veselá ( hlavný cezhraničný partner)  

a obce Chocholná-Velčice. Prvá strana mapy  obsahuje 

značenie náučného chodníka v obci Chocholná-Velčice 

a  druhá strana je zameraná na  prírodné a  historické 

pamiatky obce Zašová, jej mestskej časti Veselá so 

zaznačením bodov ich nadväzného naučného chodníka.

Kód projektu: SK/FMP/6c/06/026

Název:  CHRÁŇME ODKAZ NAŠICH PREDKOV



109Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Chráňme odkaz našich predkov



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020110

Celkové náklady MP: 
19 818,11 EUR  

EFRR:  16 845,39 EUR 

Konečný uživatel SR: 

Obec Korňa 

Hlavní přeshraniční partner ČR:

Obec Bílá

Doba realizace: 1.6.2020 – 31.10.2020 

Stručný popis MP: 

Projekt rozvíjal cezhraničnú spoluprácu obcí Korňa 

a  Bílá v  rámci slovensko-českého pohraničia.  

Zrealizované aktivity priniesli úžitok na oboch stranách 

hranice v  dostatočnej miere a  budú využívané 

rovnomerne všetkými cieľovými skupinami. Realizácia 

projektu pozostávala z  vybudovania 2 ks infotabúľ 

+ altánku a  zhotovenia umeleckého pútača, ktorý 

nadväzuje na povesť o ropnom prameni v Korni, ktorý 

je významným prírodným dedičstvom v  obci Korňa. 

Realizáciou malého  projektu sa docielilo vybudovanie 

turisticky atraktívnych objektov pre zatraktívnenie 

prírodného dedičstva, ku ktorým neodmysliteľne patrí 

taktiež ropný prameň v Korni.

Kód projektu: SK/FMP/6c/04/007

Název:  ZVÝŠENIE ATRAKTÍVNOSTI PRÍRODNÉHO DEDIČSTVA  
  obce Korňa pri ropnom prameni



111Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Zvýšenie atraktívnosti prírodného dedičstva 
obce Korňa pri ropnom prameni



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020112

Celkové náklady MP: 
30 202,97 EUR  

EFRR:  25 672,52 EUR 

Konečný uživatel SR: 

Obec Mošovce

Hlavní přeshraniční partner ČR:

Místní akční skupina Brána Brněnska, z. s.

Doba realizace: 01.07.2020 – 30. 09.2021  

Stručný popis MP: 

V  zmysle projektovej dokumentácie sa zrealizovala 

revitalizácia mobiliáru Mošovského parku.                                                                                                                    

Umiestnili sa  parkové lavičky (14 ks) a odpadkové koše (7 ks), 

ktoré boli osadené v  betónových základoch. Na  miestach 

osadenia lavičiek a koša (7 miest) bola vybudovaná spevnená 

plocha, ktorej zloženie materiálov je  v súlade s ekologickými 

trendmi, ako vodopriepustné a  z  prírodných materiálov.                  

V blízkosti areálu Mošovského parku  je zhotovená a osadená 

informačná tabuľa, kde sú informácie o cezhraničnom území, 

kreslené mapy a kreslené obrázky -  atrakcie oboch regiónov. 

Informačná tabuľa je zhotovená z  drevnej konštrukcie, 

účelom osadenia  tabule je informovať širokú verejnosť 

o  realizácii projektu a  zabezpečiť trvalú informovanosť. 

Vytvorili si spoločnú brožúrku a  mapy v  tlačenej podobe 

do ktorých sú  zahrnuté nakreslené mapy a obrázky atrakcií. 

Zástupcovia obce Mošovce uskutočnili dvojdňovú návštevu 

u HCP v regióne MAS Brána Brněnska, kde vo vybranej obci 

zasadili strom priateľstva ako začiatok dlhodobej spolupráce. 

V rámci tohto projektu bola zrealizovaná trojdenná návšteva 

Kód projektu: SK/FMP/6c/04/015

Název:  SPOZNÁVAJME SA NAVZÁJOM  

HCP na  Slovensku, ktorý sa zúčastnil na  otvorení revitalizovaného 

mobiliáru v  parku. Spolu s  otvorením sa uskutočnilo  sadenie stromu 

priateľstva deťmi našich škôl spolu s ich pedagógmi, zástupcami rodičov 

a  za účasti českých partnerov.



113Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Spoznávajme sa navzájom



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020114

Celkové náklady MP: 
29 896,18 EUR  

EFRR:  25 411,75 EUR 

Konečný uživatel SR: 

Naše Nolčovo 

Hlavní přeshraniční partner ČR:

Místní akční skupina Brána Brněnska, z.s.

Doba realizace: 1.9.2019 – 31.8.2020 

Stručný popis MP: 

V  rámci malého projektu Združenie Naše Nolčovo 

vybudovalo dvojpodlažnú vyhliadkovú vežu, ktorej 

súčasťou bola oddychová zóna, kde sú umiestnené 

stojany na bicykle, informačná tabuľa, lavičky, smetný 

kôš. Za účasti partnera sa konalo slávnostné otvorenie 

vyhliadkovej veže. Zároveň sa zúčastnili aj podujatia 

s  názvom Nolčovská kosa, kde mohli vidieť tradičné 

kosenie horských lúk v  Turci, obaja partneri mali 

oblečené tradičné kroje. Prebehli súťaže ako zatĺkanie 

klincov na čas, pílenie dreva na čas. Najlepší súťažiaci 

dostali ceny. Na  záver si zaspievali slovensko-české 

pesničky. 

Súčasťou malého projektu bolo aj vytvorenie spoločnej 

brožúry a mapy o informáciách o cezhraničnom území 

partnerov.  

Kód projektu: SK/FMP/6c/02/013

Název:  ZABUDNUTÁ HISTÓRIA



115Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Zabudnutá história



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020116

Celkové náklady MP: 
29 773,58 EUR   

EFRR:  25 307,54 EUR 

Konečný uživatel SR: 

Obec Ohrady

Hlavní přeshraniční partner ČR:

Místní akční skupina Brána Brněnska, z.s.

Doba realizace: 28.10.2019 – 30.11.2020 

Stručný popis MP: 

Obec Ohrady v rámci realizácie projektu zrevitalizovala 

obecný park – upravila chodníka a  cestičky, trávniky, 

živé ploty, osadila lavičky a  smetné koše. Zároveň 

bola vytvorená bylinková záhrada, na  zriadení ktorej 

sa podieľali aj deti z  obce a  ktorá bude využívaná aj 

na  výukovo-výchovný proces materskou i  základnou 

školou. V parku boli zároveň osadené dve informačné 

tabule o  prírodných pozoruhodnostiach neďalekého 

Klátovského ramena a  územia Brány Brněnskej 

partnerského subjektu s  cieľom prezentovať obe 

lokality návštevníkom parku. Partneri zároveň vydali 

informačné mapy a  informačnú brožúru o  faune 

a  fl óre týchto lokalít, ktorých grafi cké a  obsahové 

spracovanie umožňuje ich  využitie aj vo vzdelávacom 

procese v  školách a  mimoškolských zariadeniach 

v oboch regiónoch. Nad rámec projektu obec natočila 

krátky videoklip prezentujúci obec, výstupy projektu 

Kód projektu: SK/FMP/6c/02/011

Název:  VÔŇA BYLÍN NAŠICH REGIÓNOV

i  lokalitu Klátovského ramena, ktorý bol odprezentovaný spolu 

s výstupy projektu počas záverečnej online konferencie s českým 

partnerom.



117Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Vôňa bylín našich regiónov



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020118

Celkové náklady MP: 
35 222,00 EUR   

EFRR:  29 938,70 EUR

Konečný uživatel SR: 

Obec Oravská Polhora

Hlavní přeshraniční partner ČR:

Obec Kašava

Doba realizace: 01.06.2021 – 30.05.2022 

Stručný popis MP: 

Hlavným cieľom malého projektu bola prezentácia 

unikátnej gajdošskej kultúry v  spojení s  propagáciu 

prírodného dedičstva regiónu slovenskočeského 

prihraničia, prostredníctvom vybudovanej novej 

náučnej cyklotrasy v dĺžke 674 m, tematicky venovanej 

gajdošskej kultúre. Popri cyklotrase sú osadené  

náučné tabule približujúce gajdošskú kultúru  

obidvoch partnerov.  

Spoločným výstupom partnerov malého projektu 

bola vytvorená spoločná informačná brožúra vrátane 

cykloturistických máp v  prihraničí a  organizácia 

spoločného integračného podujatia.  Obaja 

partneri majú spoločný zámer vytvárať nové 

produkty a  sprístupňovať významné prírodné 

a  kultúrne atraktivity obyvateľom i  návštevníkom 

prihraničného územia s cieľom dlhodobo podporovať 

a  rozvíjať cestovný ruch. Realizácia projektu 

prispela k  zintenzívneniu spolupráce medzi oboma 

projektovými partnermi. 

Kód projektu: SK/FMP/6c/06/042

Název:  PO STOPÁCH STARÝCH GAJDOŠOV



119Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Po stopách starých gajdošov

https://www.oravskapolhora.sk/obcan-a-samosprava/

investicie-a-projekty/projekty-interreg-v-a-sk-cz/po-stopach

-starych-gajdosov/



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020120

Celkové náklady MP: 
35 259,59 EUR   

EFRR:  33 496,60 EUR

Konečný uživatel SR: 

Mesto Púchov 

Hlavní přeshraniční partner ČR:

Sdružení měst a obcí východní Moravy     

Doba realizace: 1.9.2021 – 31.8. 2022

Stručný popis MP: 

Hlavnou aktivitou bolo vybudovanie náučného 

chodníka „Pamäť lesa“ za  účelom zvýšenia 

atraktívnosti kultúrmeho a  prírodného dedičstva pre 

obyvateľov a  návštevníkov cezhraničného regiónu. 

Cieľom je zmapovanie a propagácia jubilejných lesov, 

hájov a  stromov v  území pohraničia a  vybudovanie 

náučného chodníka v jednom z nich, a to v Jubilejnom 

háji v Púchove, a to s ohľadom na potreby obyvateľov 

a  návštevníkov pohraničia. V  rámci  malého projektu 

bole vybudovaný infobod náučného chodníka Pamäť 

lesa ako vstup do  lesoparku s  Púchovskou skalou 

a  amfi teátrom Ilonka. Na  lokalitu sa napájajú cyklo 

a  turistické trasy v  pohraničí. Zmapovali sa jubilejné 

lesy a  stromy na  oboch stranách hranice za  účelom 

ich využitia ako turistickej atrakcie a  voľnočasovej 

aktivity pre obyvateľov. Výstupy boli spracované 

do  cezhraničnej brožúry a  distribuované v  rámci 

cezhraničného územia .

Kód projektu: SK/FMP/6c/06/030

Název:  PAMÄŤ LESA  



121Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Pamäť lesa 



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020122

Celkové náklady MP: 
33 400,00 EUR   

EFRR:  28 390,00 EUR

Konečný uživatel SR: 

Mesto Senica 

Hlavní přeshraniční partner ČR:

Ekocentrum Trkmanka      

Doba realizace: 01.06.2021 – 31.05.2022

Stručný popis MP: 

Hlavným cieľom malého projektu bolo vytvoriť  

enviromentálny kútik a  náučný chodník, ktorý 

podporuje tému udržateľného rozvoja so zameraním 

na  ochranu prírody. Aktivita bola tvorená troma 

časťami: 1. vytvorené boli nové environmentálno-

interaktívne prvky a  tabule, 2. obnovené boli prvky 

interaktívneho detského kútika, 3. obnovené boli 

tabule naučného chodníka. V  blízkosti Kunovskej 

priehrady boli doplnené agátové lavičky v  počte 

13 ks  medzi cyklotrasou a vodnou plochou. Pre HCP 

bolo obstarané doplnkové vybavenie pre zriadenie 

exteriérovej mobilnej živej učebne – dvorečka 

v  oddychovej zóne ekocentra, jednalo sa o  drevený 

kurník, králikarne a  popisovateľné tabule. V  rámci 

projektu boli vytvorené tieto propagačné materiály: 

Sprievodca náučným chodníkom a  envirkorútikov 

s  názvom „Zážitky z  poznávania prírody“, pracovné 

listy pre základné školy, pexeso a  samolepky zvierat 

Kód projektu: SK/FMP/6c/06/019

Název:  POZNÁVAJME A CHRÁŇME ROZMANITOSŤ 
  našej prírody  

z envirokútika.. Cezhraniční partneri uskutočnili dve podujatia pri 

príležitosti otvorenia nových prvkov, a to: Otvorenie živej učebne 

„ Dvoreček“ vo Veľkých Pavloviciach a  Otvorenie naučného 

chodníka a envirokutíka za účasti žiakov partnerských miest.



123Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Poznávajme a chráňme rozmanitosť 
našej prírody



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020124

Celkové náklady MP: 
30 542,18 EUR    

EFRR:  25 960,85 EUR

Konečný uživatel SR: 

Mesto Skalica

Hlavní přeshraniční partner ČR:

Mesto Hodonín     

Doba realizace: 01.08.2021 – 31.08.2022

Stručný popis MP: 

Hlavným cieľom projektu bolo priblížiť kultúrne 

dedičstvo verejnosti prihraničného regiónu, a to najmä 

realizáciou spoločných aktivít, podporou verejných 

aktivít,  predovšetkým v  zatraktívnenej  historickej 

budove Expozícii kníhtlače v meste Skalica. Expozícia 

je obohatená o  nový náučný videofi lm a  infopanely 

s  TV, zrealizovala sa oprava budovy. V  projekte sa 

vytvoril  spoločný propagačný materiál v SJ a ČJ, ktorý 

vyzdvihuje technické pamiatky prihraničného regiónu,  

ktoré boli odporúčané ako tipy na  výlety a  atrakcie 

v partnerských mestách a blízkom okolí.

Hlavným predmetom projektu bola realizácia 

spoločných aktivít, zefektívnenie vzájomne prepojenej 

propagácie kultúrneho života v  oboch mestách 

a  regiónu a priblíženie histórie obyvateľom, turistom 

a návštevníkom.

Kód projektu: SK/FMP/6c/06/012

Název:  ZACHOVANIE KULTÚRNEHO DEDIČSTVA  
  prihraničnej oblasti Skalica - Hodonín 



125Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Zachovanie kultúrneho dedičstva 
prihraničnej oblasti Skalica - Hodonín



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020126

Celkové náklady MP: 
28 510,28 EUR   

EFRR:  24 233,73 EUR

Konečný uživatel SR: 

Obec Vrbovce

Hlavní přeshraniční partner ČR:

Obec Javorník     

Doba realizace: 01.03.2020 – 28.08.2021

Stručný popis MP: 

Obec Vrbovce zrekonštruovala objekt Vrbovčianskej 

izba a Vrbovčianskej komory, ktoré patria k atraktivitám 

obce a  sú využívané na  prezentáciu kultúrno-

historického dedičstva v  regióne – vo vnútorných 

priestoroch je inštalovaná expozícia krojov, tradičného 

vybavenia dreveníc, zbierka historických kníh apod. 

Do  interiéru Vrbovčianskej izby bola inštalovaná 

nová expozícia historických fotografi í cezhraničného 

regiónu. 

Za  objektom izby partneri vysadili staré tradičné 

odrody ovocných stromov typických pre tento 

cezhraničný región  a  rovnaký sad bol vysadený aj 

u cezhraničného partnera. 

Partneri spoločne vydali brožúru o  historických 

a  prírodných pozoruhodnostiach regiónu spolu 

s mapou regiónu. 

Kód projektu: SK/FMP/6c/04/020

Název:  REKONŠTRUKCIA OBJEKTOV tradičnej 
  Vrbovčianskej izby a vybudovanie hospodárskeho dvora



127Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Rekonštrukcia objektov tradičnej 
Vrbovčianskej izby a vybudovanie 
hospodárskeho dvora



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020128

PŘEDSTAVENÍ ZREALIZOVANÝCH MALÝCH PROJEKTŮ 

aneb „Kde FMP pomáhá“ - SK ŽADATELÉ 

Prioritní osa 3 - Rozvoj místních iniciativ
Podpora právní a administrativní spolupráce a spolupráce mezi občany (11b)

Konečný uživatel SR: 

Obec Breza

Hlavní přeshraniční partner ČR: 

Obec Ostravice 

Doba realizace: 01.11.2020 – 30.04.2022 

Stručný popis MP: 

Projekt bol zameraný na  vzájomnú spoluprácu dvoch 

základných škôl v  oblasti výuky pestovateľských 

prác s  cieľom oboznámiť deti s  tradičnými plodinami 

pestovanými v  oboch regiónoch, spoznať tradície, 

poľnohospodárstvo a odovzdať si vzájomné skúsenosti 

vo výuke medzi školami. Partneri zorganizovali 4 

výmenné pobyty pre žiakov základných škôl, v  rámci 

ktorých deti pracovali v skleníku, presádzali a vysádzali 

úžitkové rastliny a  byliny, naučili sa, ako funguje 

zavlažovanie v skleníku, aká je potrebná hrúbka zeminy 

pre správne pestovanie rôznych druhov plodín, ktorý 

typ zeminy je pre skleník vhodný. Naučili rozpoznávať 

rôzne druhy drevín, súťažili v  rozpoznávaní obrázkov 

zvierat a  rastlín, vyrobili si sirup z  mäty a  medovky či 

pripravili zdravé šaláty z jarnej zeleniny, ktorú je možné 

Kód projektu: SK/FMP/11b/05/010

Název:  BREZA A OSTRAVICE 
  zvyšujú úroveň cezhraničnej spolupráce

Celkové náklady MP: 
15 942,60 EUR   

EFRR:  13 551,21 EUR

v školskom skleníku dopestovať. Okrem učiteľov sa im venovali aj 

odborníci z praxe, a to na exkurziách v poľnohospodárskom družstve 

s  čučoriedkovou farmou, na  súkromnej farme domácich zvierat, 

v  záhradníctve či na  vodnom diele, kde si vypočuli interaktívnu 

prednášku o význame vody pre život na našej zemi. 



129Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Breza a Ostravice – zvyšujú úroveň 
cezhraničnej spolupráce



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020130

Celkové náklady MP: 
22 843,59 EUR   

EFRR:  19 417,05 EUR   

Konečný uživatel SR: 

Horská služba Malá Fatra, o. z.

Hlavní přeshraniční partner ČR:

TJ Sokol Mosty u Jablunkova z. s     

Doba realizace: 09/2018 - 08/2019

Stručný popis MP: 

Cieľom malého projektu  bolo pokračovanie 

v spolupráci HS s partnerom,  v ktorého horolezeckom 

oddieli sa združujú členovia HS ČR a  práca 

s  nimi sa v  minulosti veľmi osvedčila. Na  základe 

predchádzajúcej spolupráce si HS uvedomujú 

potrebu pritiahnutia nových mladých ľudí k  činnosti 

dobrovoľných horských záchranárov ako v  SR  tak aj  

v ČR. Podchytenie záujmu o túto činnosť už vo veľmi 

mladom veku je veľkým predpokladom osvojenia 

si fi lozofi e a  hodnôt horského záchranára a  dá sa 

predpokladať, že veľké percento mladých, ktorí sa 

s týmito hodnotami stotožnia, sa bude aj v dospelosti 

aktívne zapájať do aktivít horskej služby. 

Zrealizovaním jedného zimného tábora a  dvoch 

letných táborov pre detí a  mládež, počas ktorých 

sa aktívne zapojili projektoví partneri z  oboch strán 

česko-slovenskej hranice sa zabezpečila lepšia 

Kód projektu: SK/FMP/11b/01/011

Název:  POMÁHAŤ A ZACHRAŇOVAŤ V LETE AJ V ZIME

informovanosť detí a mládeže zo SR aj ČR prihraničného regiónu 

o náplni práce horského záchranára.



131Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Pomáhať a zachraňovať v lete aj v zime



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020132

Celkové náklady MP: 
20 289,81 EUR    

EFRR:  19 275,32 EUR   

Konečný uživatel SR: 

Krajská knižnica v Žiline 

Hlavní přeshraniční partner ČR:

Městská knihovna 

Frýdek – Místek, příspěvková organizace     

Doba realizace: 1.1.2020 – 30.06.2021

Stručný popis MP: 

Cieľom projektu bolo prehĺbiť spoluprácu knižníc 

v  oblasti vzdelávania a  zdieľania znalostí, redukovať 

znevýhodnenia občanov a posilniť spoluprácu komunít.

Spoločne partneri pripravili aktivity: tréning Psychológia 

práce so znevýhodneným používateľom, seminár 

o  úlohe knihovníka a  poslaní knižníc v  súčasnosti,  

školenie posunkovej (znakovej) reči, výmenné stáže 

s  realizáciou podujatí recipročne, študijnú cestu, 

prezentácie knižníc (aj) pre znevýhodnených. Konečný 

užívateľ vytvoril pracovisko pre zrakovo a  sluchovo 

znevýhodneného čitateľa. Boli nakúpené 2 počítačové 

stanice s  inštalovaným systémom zväčšovania textu 

a  obrázkov (pre slabozrakých so zbytkom zraku) 

a hlasového výstupu (pre úplne nevidiacich). Súčasťou 

pracoviska je aj softvér pre transkripciu hovoreného 

slova do  písma, ktorý nevidiacemu umožní „písať“ 

iba jednoduchým diktovaním textu., čítacie pero pre 

Kód projektu: SK/FMP/11b/03/013

Název:  NAŠE KNIŽNICE (AJ) 
  pre znevýhodnených čitateľov

skenovanie textu s hlasovým výstupom, ktoré umožní čítať hlasom 

a zároveň prepisovať text  do počítača.

Spoločnými postupmi (prostredníctvom kultúry knihy a vzdelávania) 

projekt prispel k integrácii znevýhodnených občanov do spoločnosti



133Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Naše knižnice (aj) pre znevýhodnených 
čitateľov



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020134

Celkové náklady MP: 
12 586,40 EUR   

EFRR:  10 698,44 EUR 

Konečný uživatel SR: 

Materská škola, Požiarna 1292/11, Púchov  

Hlavní přeshraniční partner ČR:

Základní škola a Matěrská škola 

Želechovice nad Dřevnicí

Doba realizace: 01.09.2020 – 30.03.2021

Stručný popis MP: 

Projekt bol zameraný na  spoluprácu medzi občanmi 

a  inštitúciami, konkrétne materskými školami 

v pohraničí. Projekt pozostával z realizovania vzájomných 

stáži zástupcov partnerov za účelom výmeny skúseností 

v oblasti fi nancovania a prevádzkovania predškolských 

zariadení.  Realizátori aktivít VP a HCP  pracovali s deťmi 

v  kontexte ročného obdobia, sviatkov.  Výstupy/ 

prezentácie boli zdieľané na zakúpených interaktívnych 

tabuliach. Realizátori aktivít pripravovali aktivity pre 

deti, materiál na ne, viedli ich pedagogicky po odbornej 

stránke za  účelom efektívneho prínosu projektu pre 

cieľovú skupinu.

Ďalšou aktivitou bola exkurzia. Projektový tím pripravil 

program jednodňovej exkurzie na  atraktívne miesta 

v pohraničí pre deti s rodičmi, ale z dôvodu pandemickej 

situácie sa zúčastnili len návštevy ZOO Bojnice.  

Kód projektu: SK/FMP/11b/05/020

Název:  ROK ŠKÔLKARA V POHRANIČÍ 



135Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Rok škôlkara v pohraničí



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020136

Celkové náklady MP: 
12 975,24 EUR  

EFRR:  12 975,24 EUR   

Konečný uživatel SR: 

Stredná priemyselná škola, Ul. SNP 413/8 Myjava 

Hlavní přeshraniční partner ČR:

Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnícka 

Uherské Hradište

Doba realizace: 02.09.2019 – 28.02.2021

Stručný popis MP: 

Projekt bol zameraný na  spoluprácu medzi občanmi 

Cieľom projektu bolo prehĺbiť vzťahy medzi dlhodobo 

spolupracujúcimi školami – žiadateľa a  cezhraničného 

partnera. V  rámci naplánovaných aktivít MP sa 

zrealizovala len pomerná časť  a to formou alternatívnych 

možností. Namiesto turnaja vo fl orbale chlapcov 

a  dievčat a  uskutočnili tréningy  na  domácich školách 

pod vedením realizátorov aktivít, počas ktorých bolo 

využívané vybavenie zakúpené v rámci projektu. Ďalšou 

aktivitou bolo priblíženie historických pamätihodnosti 

blízkeho regiónu /na Slovensku – Hrad Beckov a Čachtice 

a  v  Čechách  hrad Buchlov, bazilika na  Velehrade 

a  archeoskanzén Modrá/, formou online meetingu 

a  pripravených prezentácií. Uskutočnilo sa  stretnutie 

súčasných a bývalých zamestnancov škôl na Holubyho 

Chate na Veľkej Javorine  a spoločná kooperačná aktivita 

na  výmenu skúseností medzi partnermi, zosúladením  

Kód projektu: SK/FMP/11b/03/012

Název:  ZNOVU SPOLU 

vzdelávacích obsahov cezhraničného regiónu pre potreby 

praxe s  orientáciou na  elektrotechnický a  strojárenský priemysel 

s výsledným programom zameraným na 3D modelovanie súčiastok 

v CAD programoch a základy 3D tlače z plastových materiálov.



137Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Znovu spolu



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020138

Celkové náklady MP: 
20 579,15 EUR  

EFRR:  17 492,27 EUR

Konečný uživatel SR: 

Rada mládeže Žilinského kraja

Hlavní přeshraniční partner ČR:

Rada dětí a mládeže Moravskoslezského kraje,  z.s.

Doba realizace: 01.08.2021 – 31.07.2022

Stručný popis MP: 

Partneri v  rámci projektu zorganizovali tri spoločné 

trojdňové stretnutia rodičov a detí z oboch strán hranice, 

pričom každé stretnutie malo svoju tému. Jeden pobyt 

bol zameraný na  český a  slovenský jazyku, jazykové 

zručnosti detí, druhý pobyt bol zameraný na  prírodu 

v  pohraničí, deti spoznávali rastliny, stopy zvierat, 

bylinky a  tretí pobyt bol spojený s  workshopom pre 

širokú verejnosť, kde samotní rodičia prezentovali to, 

čo sa naučili počas predošlých pobytov v  rámci práce 

s deťmi, a odovzdávali skúsenosti iným rodinám. 

Rodiny spoločne trávili voľný čas vyplnený rôznymi 

spoločnými aktivitami, ale i  aktivitami zameranými 

iba na  rodičov a  aktivitami zameranými iba na  deti. 

Aktivita mali tvorivý, hravý, kreatívny i náučný charakter 

a  súčasťou boli aj pohybové aktivity vonku v  prírode. 

Zo stretnutí vzišlo česko-slovenské pexeso a  česko-

slovenský slovník.

 

Kód projektu: SK/FMP/11b/07/005

Název:  RODIČIA DEŤOM 



139Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Rodičia deťom



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020140

Celkové náklady MP: 
14 630,00 EUR

EFRR:  12 435,50  EUR

Konečný uživatel SR: 

SOPK organizačná zložka - Žilinská regionálna komora 

Slovenská obchodná a priemyselná komora  

Hlavní přeshraniční partner ČR:

Krajská hospodářská komora Zlínského kraje 

Doba realizace: 1.11.2018 – 31.05.2019

Stručný popis MP: 

Hlavným cieľom malého projektu bolo posilnenie 

vzájomnej spolupráce a  sieťovania, propagácia 

a  rozšírenie stabilnej kooperačnej siete, podporiť 

upevnenie existujúcich väzieb a  ich rozvoj na  základe 

spolupráce medzi subjektmi ekonomického 

a  občianskeho sektora, presun skúseností a  know-how 

medzi partnermi projektu a  následné využitie v  praxi 

pre poskytovanie kvalitných služieb pre cieľové skupiny.  

Hlavné aktivity malého projektu: Propagácia a podpora 

fungujúcich Infobodov (Žilina, Zlín, Ostrava),  konferencia, 

workshop, stretnutia projektových partnerov za účelom 

výmeny know how a  poradenstva. Široký tematický 

záber  posilnil sociálny a hospodársky rozvoj pohraničia.  

Realizované aktivity malého projektu umožnili 

odbúranie bariér v cezhraničnom podnikaní (workshop). 

Spracované, vydané propagačné a informačné materiály 

umožňujú ľahší prístup k  základným informáciám 

Kód projektu: SK/FMP/11b/01/012

Název:  PODNIKATEĽSKÝ TRIANGEL (Žilina, Zlín, Ostrava) 

a prístup verejnosti k Infobodom. Aktivity sa taktiež snažili poukázať 

na vybrané problémy dotknutých regiónov, ktoré bránia k väčšiemu 

vzájomnému rozvoju (medzinárodná konferencia)  a  vzájomne 

sa podporiť v  snahe o  riešenie týchto problémov (podpísané 

Memorandum) tak, aby  výsledky viedli k  zlepšeniu životných 

podmienok obyvateľov v  spoločnom pohraničí, k  vytvoreniu 

nových partnerstiev, k  vzniku nových obchodných príležitostí 

a  tým sa zaistilo posilnenie cezhraničnej súdržnosti a  spoločného 

hospodárskeho priestoru.

Malý projekt prispel k  podpore hospodárskeho rozvoja 

cezhraničného regiónu.



141Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Podnikateľský triangel (Žilina, Zlín, Ostrava)



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020142

Celkové náklady MP: 
22 843,59 EUR  

EFRR:  19 417,05 EUR

Konečný uživatel SR: 

Stredná odborná škola, V. Paulínyho Tótha 31/5, Senica

Hlavní přeshraniční partner ČR:

Střední škola Brno, Charbulova, 

příspěvková organizace 

Doba realizace: 01. 10. 2018 – 27. 06. 2019

Stručný popis MP: 

Prostredníctvom realizácie malého projektu žiaci 

a  pedagógovia obidvoch partnerských škôl 

spolupracovali a  v  budúcnosti budú spolupracovať 

a  zúčastňovať sa súťaží v  rámci odborov, ktoré v  rámci 

projektu absolvovali ako aj výmenných stáži.V projekte sa 

uskutočnili dve dvojdňové stretnutie partnerských škôl 

na oboch stranách aj v Brne aj v Senici. Boli realizované 

štyri stáže (výmenné pobyty) žiakov, kde si v odboroch 

kuchár, cukrár, kaderník a  kozmetik študenti vymenili 

skúsenosti a  zručnosti, oboznámili sa s  fungovaním 

odborného výcviku a  praxe na  českej a  slovenskej 

strane. Na  výmenných pobytoch sa zúčastnili MOV 

z  oboch partnerských škôl. Súčasťou projektu bola aj 

spoločná aktivita Koncert žiakov a  absolventov SOŠ 

Senica v  MsDK Senica s  účasťou partnerskej školy. SOŠ 

Senica sa podieľala na kultúrnom programe s ukážkami 

fašiangových zvykov a tancov. 

Kód projektu: SK/FMP/11b/01/014

Název:  FAŠIANGY, TURICE, VEĽKÁ NOC PRÍDE 
  poznávanie kultúrnych tradícií 



143Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Fašiangy, Turice, Veľká noc príde 
poznávanie kultúrnych tradícií



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020144

Celkové náklady MP: 
10 212,00 EUR  

EFRR:  9 701,14 EUR  

Konečný uživatel SR: 

Obec Vysoká nad Kysucou  

Hlavní přeshraniční partner ČR:

Obec Hutisko – Solanec

Doba realizace: 1.5.2022 – 31.7.2022

Stručný popis MP: 

Realizáciou malého projektu  sa posilnila  kultúrna identita 

slovensko-českého pohraničia zachovaním starých 

beskydských piesní v novom šate. Projektoví partneri  Obec 

Vysoká nad Kysucou a obec  Hutisko- Solanec spoločne 

so svojimi spolkami – folklórnymi skupinami a hudbami 

obcí vytvorili spoločný audiovizuálny projekt, Folklórne 

telesá natočili vybrané starodávne  piesne , ktoré sa použili 

pre jednu veľkú nahrávku. Folklórne skupiny a  muziky 

predstavili svoje diela na živo na prehliadke beskydských 

piesní vo Vysokej nad Kysucou , kde bola predstavená aj 

audiovizuálna nahrávka – on line spevník. Usporiadanie 

kultúrneho podujatia zameraného na  tradície, ľudové 

umenie prispeje k  podpore spolupráce medzi spolkami, 

občanmi, zvýšilo ich identitu s  regiónom a  kvalitatívnu 

úroveň cezhraničnej spolupráce.

Kód projektu: SK/FMP/11b/07/019

Název:  BESKYDE BESKYDE PIESEŇ ZNIE



145Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Beskyde Beskyde pieseň znie



Fond malých projektů SK-CZ 2014 – 2020146

Celkové náklady MP: 
19 080,80  EUR  

EFRR:  16 218,68 EUR 

Konečný uživatel SR

Obec Žabokreky  

Hlavní přeshraniční partner ČR

Obec Žabeň  

Doba realizace: 1.10.2019 – 30.9.2020

Stručný popis MP: 

Zrealizovaný malý projekt v rámci jednotlivých aktivít viac 

priblížil cezhraničnému partnerovi kultúrne dedičstvo obce 

Žabokreky  ( napr.  zrealizované aktivity Zemiakový deň 

v Žabokrekoch alebo Žabo obce 2020), prírodné dedičstvo 

(aktivita Cyklovíkend), ale nezabudlo sa ani na  aktuálne 

problémy samospráv, kde sa skúseností cezhraničného 

partnera vedia pretaviť do nových zmlysluplných riešení 

riadení samosprávy (aktivita Smart samospráva).

Kód projektu: SK/FMP/11b/03/006

Název:  PRIATEĽSTVO BEZ HRANÍC



147Představení zrealizovaných malých projektů 

Fotky z projektu 

Priateľstvo bez hraníc



Správce FMP v ČR – vedoucí partner:

Region Bílé Karpaty
nám. T. G. Masaryka 2433, 760 01 Zlín

tel.: + 420 573 776 058, + 420 573 776 055

mob.: +420 739 612 340

e-mail: fmp@regionbilekarpaty.cz

www.regionbilekarpaty.cz

Správce FMP v SR – hlavní přeshraniční partner:

Žilinský samosprávny kraj 
Kancelária riaditeľa Úradu ŽSK, Oddelenie riadenia projektov

Komenského 48, 011 09 Žilina 

Tel.: +421 415 032 103

e-mail: fmp@zilinskazupa.sk 

www.zilinskazupa.sk


